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1.;Den geologiske kartlegging var dette året av mer detaljerende type Kalkfyllittformasjonen i nord og øst og
Jomagrønnsteinet er indelt i underenheter.
De geofysiske undersøkelser besto i oppfølging av helikopter-malingene fra 1974. VLF-malinger og NGU har målt
3 områder med CP

:1 I det Cu/Mo-mineraliserte rområdet ble det bare utfort enkle geofysiske rekognoseringer..
Det ble boret pa Rosset, på Visletten. ved Løvsjoli. på Musutangen og ved Rensevannet.
Det er ryddet opp i mutinger og de siste 117 ble merket.
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0. BTLAG-,LIsTE




Dilag 
 Oversikt over Grongfeltet med område-inndeling.




Lokaliseringskart 1:250.000.




Rossetfeltet - goologi, geofysikk, borhulls-
plassering.




- tverrprofiler m/borhull.




- lengdeprofiler m/borhull.




- VLF-måling pr. 5300 Y.




Skiftesmyr - analyser.




Amøbetjern - VLF-måling.




Smaltjern - VLF-måling.




Løvsjoli - EMG-måling m/borhullsplassering.







-

-

Musutangen -

pr. 50 0 m/bh 1/76.

bh 2/76.,pr. 400 o m /

IP-måling m/borhullsplassering.




- pr. 4500 0 m/bh 2/76.




- pr. 4100 0 m/bh 3/76.




Oversikt over HEM-anomaliområder.




Visletten VLF-kart m/borhullsplassering.




- CP-måling, jording bh/275.




11 - pr. 675 V m/bh 4+5/76.





Pr. 600 v m/bh 10/76.




- pr. 1025 V m/bh 6/76.





pr. 900 V m/bh 7/76% 1/75




- malmberegning.




Kirma/Ausvatn VLF-måling.




Lillefjellet rustsone - VLF-måling, utsnitt.




Gjersviktjern - VLF-måling.




Hausvikfeltet - Oversikt over skjerp og TURAM-
indikasjoner




Renselvann - Geologisk skisse.




- VLF-måling med borhullsplassering





pr. 1500 Y og 2200 Y m/bh.




- pr. 1300 Y og 1400 y m/bh.




Kjærrnes - VLF-måling.




NO Renselvann - VLF-måling.



T. IN-NLEDNING

Dehne rapporten er ment å være samlende be.,krivelse av alle

prospekteringsaktiviteter utført i Grongfeltet i feltsesongen

1976. Der dette menes nødvendig, tar'denne utgangspunkt i

rapport fra sesongen 1975, nevner konklusjonene i denne og

bygger videre på disse. Det foreligger (eller ventes) en

rekke enkelt rapporter som danner grunnlaget for 1976-rapp-

orten. Ut fra disse er hovedkonklusjonen trukket og bygget

inn i teksten under henvisning til den del-rapport som om-

tales.

Ledelsen av feltarbeidet har vært under Haugen, Tan og

Kollung, hvor fordelingen var slik at Tan tok seg av det

meste av oppfølging av helikopteranomalier (HEM), samt bor-

ingen på Løvsjøli og Musutangen. Kollung har rettledet og

styrt de som har vært engasjert i forbindelse geologisk kart-

legging. Haugen har tatt seg av det generelle, blandet seg

inn i forbindelse med HEM-oppfølging og tatt seg av det vesent-

lige av diamantboringene.

Foruten de tre faste, har 17 personer vært engasjert for kort-

ere eller lengere tid for å gjennomføre arbeids/Zanen for felt-

sesongen. Av disse var 5 studenter av forskjellig type, 2 var

utdannede geologer og de resterende var lokal skoleungdom.

Det viser seg at med et opplegg som fører til at grupper arb-

eider i forskjellige områder, er man avhengig av at en eller

flere av de engasjerte disponerer egen bil, for å få en smidig

organisering av arbeidet.

Innkvarteringen av feltmannskapet har foregått på en rekke

forskjellige måter. "Villaen" i Gjersvik har vært hovedkvarter,

men for kortere tidsrom var også folkenøgskolen på Grong og

Berggård loiet. Dessuten er en rekke hyttur leid for kortere

eller lengre tid.

P.g.a. sen vår og mye snø, kom feltarbeidene ganske sent igang.

Diamantboring var først ute og startet innkjøringen til feltet

ved Rosset 8. juni. Med kortere avvikling av ferie, fortsatte

så boringen fram til at man var ferdige med programmet 18.sept.



De andre feltaktivitetene ble satt igang 21. juni og uken

deretter, og holdt på - med stadig Minskning - fram til

siesteuken av august. Feltledelsen holdt derimot på til

værforholdene ble for dårlige i oktober. Dette ble støttet

opp ved at Tan hadde en ungdom som assistent til midten av

oktober.

2.

Diamantboringen ble utført av A/S Grunnboring, og gikk pro-

grammessig. Den var relativt vellykket, teknisk sett. Men

også iår hadde man vansker med boring i overdekke over 15 m

med Diamec 250. Borprogrammet ble gjennomfort med de just-

eringer som ble foretatt underveis. Det ble boret 2185 m.

Bormeter-prisen ble til A/S Grunnboring kr 247,21. Inkludert

egne transportutgifter ble meterprisen kr 252.71. Budsjettert

meter-pris var kr 240/meter, slik at økonomisk ble boringen

ikke gjennomført etter planen. Årsaken til overskridelse ligger

i det vesenzlige i at boringen måtte omfatte ca. 15 flere, men

kortere hull, og borkontrakten er bundet opp til en pris pr.

rlytt. Dertil er det innen egne utgifter medregnet leie av

helikopter opp til Dergafjell-sonen.

På den geofysiske Siden ble NGU leiet til å utfore CP i 3 felt.

Dette tok 6 uker. I tillegg utførte de en geofysisk kontroll i

borhull. Et ekstra VLF-instrument ble leiet fra Fenning i

England. Det viser seg imidlertid at slik leie faller svært

dyrt, når man regner med ukeleie, tollklarering og ekspress-

frakt. Det regnes med at 2-3 sesonger's bruk av utstyret rett-

ferdiggjør eget innkjøp. Vi har na leiet deti to sesonger.

Man har i løpet av sesongen fått gjennomført folgende arbeider:

Geologisk detaljkartlegging og regionalkartlegging i flere
områder.

En geofysisk oppfølging av HEM-anomalier i Lierne og i No-N-
området, samt enkelte i andre områder.

Det er foretatt noen sammenlignende VLF-målinger for å teste
metodens godhet ovenfor forskjellige instrumenter.

NGU har utført CP-måling i 3 felt, som har sammenheng med
diamantboringen, samt hatt geofysisk kontroll i et fjerde.

Diamantboring er utført på Rosset, Løvsjøli, Musutangen,
Dergafjell-sonen og Visletten.

- Eune a.ndersøkelser i forbindelse med mutingsfelt og tid-
ligere undersøkelser.

Mutingsmerkingene er brakt til avslutning.
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Rapporten's beskrivelser av arbeidene, folger den område-

inndeling som er vist på bilag 1, og som er idontisk med

koptoplanens inndeling i hovedgrupper.

Oversikt over de forskjellige enkelt-prosjekt finnes i ol-

lag 2.



SAMMENDRAG.

De geologiske kartlegginger har i -76 hatt et mer detaljerende
preg, med enkelte mindre regionale utvidelser av de eksisterende
kart. Det har vært lagt vekt på å foreta kontroller der det har
vært usikkerhet i de tidligere kartlagte områder.

Kalkfyllittformasjonene er blitt inndelt i 5 enheter, og den er
fulgt mot NV ved Gollumsvatnet og mot NØ mot Henrikvatnet. Det
er ikke sett sulfidmineraliseringer noen steder på sonen. Derimot
er det i den underliggende Nordligruppen flere steder sett tung-
metallfri magnet- og svovelkis-impregnasjon.

Vestover fra Joma mot Røyrvik, har man klart å følge tre grønn-
stens drag, hvorav deu midtre tilsvarer Jomagronnstenen. Dette
vil kunne bli et viktig prospekteringsnivå. De samme drag og
tilgrensende bergarter er fulgtned Liming-dalen til Limingen.

I Lierne er det nå opprettet en mer forenklet og mulig mer riktig
stratigrafisk inndeling av Nordli-gruppen.

I Skiftesmyrområdet har en relativt begrenset kartlegging, klar-
lagt at hovedmalmen ligger nederst i en tuffserie med grønnsten
over og under. Denne tuff-serie kiler ut 2 km vest for forekomsten.
I Skorovas-området er nå et 1:25.000-kart under sammentegning og
dekker det området som siden 1972 er kartlagt av den engelske
gruppen. Rapporten herfra legger vekt på forbindelsen tektonisk
mellom intrusivene og de vulkanske •bergarter. Sure pyroklastiske
bergarter er tnteressante i videre malmleting.

Forøvrig er Blåsjøskiferen bedre kartlagt i Lierne. Det er fore-
tatt en undersøkelse av den strukturelle kontroll i Visletten-
feltet, samt mindre undersøkelser langs lunnsjøen.

Våre geofysiske bakkeoppfølginger av HEM-anomalier, har ikke
brakt for dagen nye oppslag. Det er ialt vesentlig grafitt som
har gitt de aktuelle HEM-anomalier, men sulfider uten tung-
metaller, er funnet et par steder. Det skal her skytes inn at en
stor mengde anomalier gjennstår å røske på. RoskIng vil bli
vanskelig på enkelte, selv maskinelt, p.g.a. overdekning.

Mindre måleopplegg i mutingsfelt, har gitt at Gjersviktjernet's
forekomst neppe er av interesse. Både kjemisk og antagelig også
geofysisk, er det den nordre delen av Hausvikfeltet som er
interressant i videre sammenheng. I Kirma/Ausvatn-feltet er en
eldre anomali, fastiagt på bakken og klargjort for boring. I
Fremst-fjell er det påvist en ledende sone syd for de aktuelle
Cu/M0-anomalier.

Det er foretatt sammenligninger mellom Paulsen's VLF-instrument
og EM 16, som viser at Paulsen's er fullt på høyde og delvis
bedre enn EM 16. Det siste varierer fra område til område.

NGU har målt CP i 3 felt. Det er pr. medio mars ennå ikke mottatt
rapport fra målingen. Ved Finnbur synes det imidlertid at både
Finnbur Grube og Nordgangen har begrenset utvikling langs strøk
og fall. I Renselvannfeltet viser målingene at to tidligere
registrerte soner har sammenheng med hverandre. Målebildet viser
at det vestligst på sonene må være store impregnasjonsmasser.
I Rosset-feltet utforte NGU CP-måling som kontroll for at bor-
hullene her ble boret til riktige ledende sone.

4.



5.

Diamantboringene på Rosset ga skuffende dårlige resultater.
7 hull ble boret lanjs CP-anomtliene. Mineralisering ble funnet
i alle, men med et unntak, alltid mindre enn 0,5 m wektighet og
lav i Cu og Zn.

I Lierne var boringen også negativ. På Løvsjøli ble anomaliårsak
faestlagt som en Cu/Zn-fattig sulfidimoregnasjon. På Musutangen
fant man ikke grunn til anomaliene, men på den viktigste anomalien
kom man ikke igjennom overkekket. Det er derfor ubesvarte spørs-
mål her.

I Renselvannfeltet har boringen bekreftet de geofysiske resultater,
men er i seg selv nedslående. Tildels rik m±neralisering er påvist
i en grunn skål. Mektigheten er meget varierende, men ejelden

uregelmessig over 0,5-1 m mektighet. Der skålen stikker mot
dypet, er den ikke undersøkt.

På Visletten ga boringene et positivt resultat, selv om enkelte
viktige hull ikke nådde glennom overdekningen. Det er påvist to
soner, den ene inntil 600 m, den andre 3-400 m lang. Beregnet
gjennomsnitt på gehaltene med utgangspunkt i borkjernene er
0,68rA Cu, 2,40% Zn. Med alle mulige forbehold kan det antydes at
det knytter seg ca. 1 mill. tonn malm ned til 100 m med denne ge-
halten.
Mye oppfølging må Gjøres på Visletten.

nutingene er nå alle ferdigmerket, idet de 117 siste ble merket
i 1976. Det er lagt merke til at enkelte merker er borte fra
boltene som ble utsatt i 1975.

••
4



-ANODØLA-OMRÅDET.

L: nossot-feltet.

iette feltet har vært gjenstand for en rekke undersøkelser,
som begynte med at georek-lagene påviste gode SP-anomalier
rundt Rosset Grube. Dette ble etterfulgt av TURAM-måling i
1971, og denne viste ledere med et kompleks forhold til

hverandre og med de fleste viktige ledere på et dyp av 50 -
250 m. Bilag 3 viser feltet med innlagt hovedanomaliene i
det aktuelle området for undersøkelser i 1976.

Pergartene i feltet består av en veksling mellom semipelitter
(glimmerskifer og arkoser) og amfibolitter med mineraliseringen
lokalisert til sistnevnte. T)ethar vmrt en del diskusjon om
tydningen av det geolojiske bildet, som går på i hvilken grad
lsoklinalfoldingene i området gjør at vekslingen mellom berg-
artene holder seg mot dypet.

I 1973 ble det boret ) hull i området. Bh 1/73 traff 2,75 m
med 0,71. Cu og'2.7':,In, mens bh 2/73 traff 4,50 m med 0,4% Cu
og 1,8% Zn (bilag 3). Boringen ble oppfulgt av slingram-måling
i hullene, og viste at mineraliseringen antagelig hadde plate-
formet utvikling. Det ble derfor i 1975 målt med CP i feltet.
Jording i bh 2 ga et ootensialbilde som synes ha kontakt med
utgående i Rosset Grube (bilag 3)..Det synes som det også er
elktrisk kontakt til malm i bh 1, selv om dette er usikkert.
JP-bildet gir inntrykk av en plateforet leder med janske markert
begrensning mot syd og vest, samt indikasjon på betydelig nord-
lig utbredelse. I tillejg gir bildet informasjon om to ledere -
uten kontakt med borhullene - syd og ø5t for denne platen.

17-?-målinger er også ut2ort langs endel profiler.
Jen store platen som C2-målinTen indikerte, ga stotet til et
horopplegg som skulle toste Dlatens kvalitet. Det ble i feltet
boret tilsammen 624 m 2ordelt på 7 hull. I tabell 1 er oopført
kdrakteristiker for :isso hullene.

Tdbell 1. Borresultdtor -

6.

TJ,.11nr.  LenfTde,

75,20

	

o.nn'Y . ::ekti-:het,ni Cu ' :n

_ ,, -,
0'50 0.0' 0,04

	

-2..0 - ,r.-, 0,25 0.0!: 0,00

	

92,::, - 90,S: 0,24 0,15 0,25

	

20,90 - 91,15 0,25 0,29 1,25

	

- E9 ,23 0, 29 1.77 2.19

	

02,2; - 29,85 0,65 0,45i0,15

	

100,97 - 101,15 0, 1S 0.2'n 3,67

	

;3,12 - 59,20 0.88 0,12 0.91 '

	

- 0,52 0,41 0.)1

109,8

101,65

7 98,66

115,00

9 64,3 1

10 6o,00 k5,70 - 90• 2.20 o,o6 0.40



:wntlige borhull i felteL er 2r=stilt på hilag h (tverrprofilen)
cy:bilag 5 (lengdeprefilen). lokaliserLigen av lengde- og tverr-
profiler framgår av bilag 3.

:;em det framgår av tabell 1, påvipte boringen ingen interessante
malsw:jmringer av noen mektighet. Gehaltene kan stedvis bli gode,
men kombinert med en mektigket på 2-9 dm, vil heller ikke disse
:,kringene vmre av interesse. Likevel er de mektighetene som er
nåvist massiv, eller sterk sulfid-impregnasjon og vil ha tilstrekk-

clig god ledningsevne til å g± de aktuelle geofysiske anomalier.

Det var påfallende at de to hull som ble satt i 1972, begge ga
brukbare Mineraliseringer og ingen av årets. Dette kormier vel dels
av at de første er satt på de beste reofvsiske anomalier, men man
funderte likevel en stund på om r:.anikke har truffet den riktige
malmsone. Dette ble bekreftet geofysisk. Som nevnt danner de geo-
fysiske anomalier et meget komplisert monster. Hullene er satt med
en omtrentelig hull-avstand på 100 m slik at det neppe er sann-
synlig at området innen CP-anomaliefl gjemmer malmoppblomstringer
som kan være av noen aktuell størrelse.

Vurdering av om man boret ned til riktig nivå ble gjort mens bor-
maskinen ennå var i feltet. Dh 4 (profil 1, bilag h) var satt i
det absolutt beste parti av CP-anomalien, for at man skulle få en
god indikasjon påmalnaksens fall fra 2osset Grube og nordover, noe
som ville være av betydning for planleggingen av de videre hull.
Sammen med bh 2 ville man også klarlegge platens fall mot øst.
Det var derfor meget overraskende at dette hullet ga bare fattig
imprespiasjon.Det ble antatt man hadde boret i smultringens hull og
at det burde være kake på begge sider. (ref. bh 2). Bh 5 ble derfor
boret, men også dette med bedrøvelig resultat.

ante nå uråd og holdt muligheten åpen for at man kunne har bor-
et for kort og ikke kommet ned til det nivå man skulle. Profil 1
(bilag 4) tydet riktignok ikke på dette. NGU ble tilkalt for å
måle i de ferdige hull for å bekrefte at man var i det riktige bor-
nivå, og for om mulig finne årsaken til den "manglende" mineraliser-
ing. På kort varsel kom NGU oppover, og de var i feltet i tre dager.
Hens de var der ble også bh 6 og bh 7 ferdige.

De tilgjengelige hull ble målt og det ble fastslått at de gjennom-
borete mineraliseringer har kontakt med hverandre, og med malmens
utgående i Rosset Grube. Det skulle derfor ikke vmre noe tvil om
at man har boret ned til det riktige nivå.

Hullene 8, 9 og 10 ble til tross for Ce dårlige resultater gjennom-
ført, bh 9 og 10 for å sjekke bmrådene rundt bh 1. Her fant man da
også de mektigste sulfid-impregnasjonene, men uten at gehaltene
viste seg tilsvarende de i bh 1.

Profilene gjennom borhullene, viser en plate som i lengdeakser
(bilag 5) faller i nordlig retning, forst med ca. 25g, men flater
så ut til et fall på 5-10g. Denne "brekken" har en NV-lig retning
og-skyldes nok en senere foldeperiode. Platen faller mot 03t ganske
jevnt med 25-30g. Summen av disse strukturelle trekk, gjør at malm-
platens akse får en noe mer retning enn CP's potensialbilde

indikerer.

Dot antas videro at p.g.a. den tynne, kanskje også avbrudte malm-
z.onen som er oppboret. gir TUIZAM-bildet et inntrykk også av dypere-
li,:gende ledere selv om disse overskygges av en leder som ligger

hoyere oppe.
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vil da få fram det kompliserte anomalimonsteret man har i feltet.
VLF-profil (5300 ).1 gjennom malmfeltet (bilag 6) viser aodt den

ledende plates vestlige begrensning og de forskjellige unduleringer
i platens ledningsevne mot øst. Men profilet viser også at platens
østlige begrensning bare ligger ca. 70 m 30 for bh 5. Den ledende
plate er derfor godt definert.

Geologisk viser borhullene en variert vulkansk serie av vesentlig
basisk sammensetning. Grønnstener, bandete og amfibolittisk
pregete dominerer. I tillegg finnes en del basiske tuffer som ofte
er agglomeratisk. Av de basiske ekstrusiver finnes en grønnsten som
har sterkt, utviklede feltspatporfyre. jenne antyder et strati-
grafisk nivå. En hornblendeskifer med store amfibolprismer i
uorienterte masser finnes også sporadisk. De sure vulkanitter er
begrenset til relativt tynne bånd av sur, dels agglomaratisk tuff.
Enkelte mer andesittisk bånd finnes også.

Mn gråhvit, tett og finkornet keratofyr som tildels er sericittisert,
finnes alltid sammen med mineraliseringer, spesielt i den umiddel-
bare ligg av malmsonen, men også like i hengen. Den er der alltid
meget tynn. I ligg derimot veksler mektigheten mye og den kan bli
flere meter mektig der mineraliseringen er mektigst.

Granater opptrer i alle bergartene som er påtruffet, men likevel
ytterst sjeldent i de amfibolittiske grønnstener. Ingen steder har
man i året's borhull påtruffet sedimentene. Derimot er det i bh 5
påvist et bredt parti på ca. 60-70 m hvor bergarten er meget opp-
knust og fragmentene har hematittiske utfellinger på seg. G. Gale
har påpekt at det må være en taktonisk linje som går gjennom feltet.
Det er mulig oppknusningen hører til denne. Noen forskyvninger er
det ikke tegn til langs denne.

Mineralisering opptrer i det nevnte nivå. Ellers er det påvist bare
spredte og svake impregnasjoner av svovelkis. I tillegg finnes en
del tynne magnetittlag i flere nivå, også sammen med sulfidene i
bornivået.

Resultatet av borundersøkelsen i Rossetfeltet var meget skuffende,
spesielt fordi man ut fra de geofysiske indikasjoner syntes ha be-
tydlige ledere. Boringen har klarlagt at lederen finnes. Den er
godt nok ledende til å gi anomaliene, den har stor, men antagelig
oppdelt utbredelse, men den har ikke mektigheter og gehalter som
gjør den interessant. jet er liten grunn til å tro at man innen
dette snevre borfeltet har unngått å treffe de aktuelle anomalier,
og det synes derfor sannsynlig at feltet ikke fører mineraliseringer
av økonomisk betydning.
Men man skal likevel huske på at både TURAM- og CP-målingene har
påvist selvstendige ledere utenfor det området som nå er oppboret.
Det tenkes da spesielt på TUIZAM-anomaliene rundt Rosset Vest, og
potensial-effektene.syd og øst for Rosset Grube. Den østligste av
disse følges også av TUIZAM-indikasjon. Det er derfor ennå en god
del arbeid som bor utføres før man helt forlater Rosset-feltet.
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ned utgangspunkt i at Skiftesmyr novedskjerp synes lokalisert i

surp vulkanske bergarter - keratofyrer - ville det også være

interessant å få lokalisert om andre deler av Sanddola-området.

kunne ha tilsvarende bergarter. Zpesielt var omrddet vestover -
Skiftesmyr Vest - aktuelt. Det er her målt med TURAM og satt ned

noen borhull. En geologisk detaljkartlegging ble lagt opp,
forste rekke rettet mot sure, vulkanske bergarter i området.

Kartleggingen ble utfort av geologstudentene Jerpseth og Rindstad

til å begynne med. pe halde riktignok bare liten tid til disposi-

sjon i feltet, men deres oppdrag ble fulgt opp, kontrollert og

noe utvidet av Kollung, som har beskrevet feltet i sin årsrapport

1976..

Her skal nevnes at Kollung deler opp feltet i 3 formasjoner,
hvorav Skiftesmyr-formasjonen er den som her er interessant og

ligger tektonisk øverst. Denne kan igjen deles i tre enheter med

metalava øverst, metatuffer i midten og grønnsten med tuffer
nederst.

Den nedre grønnsten skiller seg fra den ovre metalava (gronnsten)

ved at den er lysere og fører kalkspat, den øvre er mer amfi-
bolittisk og mørk. Tuffene er sterkt båndet, fra lyse til mørke

med en god del keratofyrisk materiale. Tuff-enheten kan følges
ca..2 km vest for Skiftesmyr Hovedskjerp, hvor den kiler ut.

Keratofyrene finnes vesentligst i de)ostre del av feltet og opp-

trer som sagt i tuffene, samt i øvre del av nedre grønnsten. Det

finnes to typer, en lys med noe pyrittimpregnasjon, og en brunlig,
ganske rik på biotitt.

Hovedskjerpet er vanskelig å plassere i riktig enhet-p.g.a. sterk
folding, men ting tyder på at det ligger nederst i de øvre tuffer.

?orøvrig er det funnet en relativt bred rustsone i øvre del av
ovre tuffer, også her knyttet til keratofyr. Skjerpene langs Stor-

dalen (N og Ø for Skiftemyr) synes etter denne raske kartlegging
å ligge i nedre gronnsten.

Det er skilt ut tre tgdelige folde-faser: F, retning N-NØ, F2

retning NØ og F3 retning Alle har steilt, nordlige fall. Det


nå antas at de alle har hatt en innvirkning på malmen i Skiftes-

myr, og at resultatene av disse har gitt en komplisert malm-

opetreden.

I forbindelse med Skiftesmyrforeko=ten er det gjort en del mindre,
konsoliderende undersokelser. Det geofysiske stikningsnett som er

benyttet ved alle senere undersokelser, er for en del lagt inn på

det nye okonomiske kart 1:5000 over området. Det viser seg at det

nok er enkelte feil i stikningsnettet. Feilene er ikke helt fulgt

opp ved å gå aktuelle profiler helt ut. Profil 5200 V ligger for

langt V (ca. 35 m), har også feil i N-S retning.

Få to prøver, uttatt fra borkjernematerialet, en av dem langs
strøket og en langs fallet, er av T. Malvik på Geologisk Institutt,

NTH, undersøkt med hecisyn til frimalingsgrad. Hans konklusjon er
at Skiftemyrmalmen skulle relativt lett la seg frimale. En midIere

nedmaling vil ligge på 55Y;• 45 mikron for frimaling.
Nevnte prove langs fallet, er av C. Eidsmo E.S. benyttet til
flotaonsforsøk. Forsoket viser at 3kiftesmyrmalmen er forholdsvis

lett å opprede, selv om selektiviteten i forsøket er noe dårlig.

Forsøket viser også at ca. halvparten av Ag går i avgang fra sink-
flotasjonen.

•
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Det er også foretatt en generalanalyne på de nevnte to prøver.
Hosultatet er vist i bilag 7, og viser at gjennomsnittet for de
to prøvene for Cu og Zn ligger nært 'gjennomsnittet for malmbe-
regningen. Ag viser ot midlere innhold. De øvrige elementene
otatrent som for andre forekomster i Grongfeltet.

I Sanddøla-området ble o-vså alle aktuelle helikopteranomalier
(HEM) fra målingen i 1974 fulgt opp på bakken. Dette dreide seg
i det alt vesentligste om et samlet drag som går østover fra
finnbur. I tillegg ble det også sett på 2 HEM-anomalier fra flyg-
ningen i 1972 i den vestre del av området. Denne oppfølgingen er
i detalj beskrevet i T.H. Tan's rapport for 1976.

Ner skal nevnes at VLY-måling viste uregelmessige anomalier langs
;1721-draget.Disse ble fulgt opp med APEX-måling. Denne type mål-
ing-gir tydelig utgående for de fleste ledere. Der VLF hadde gitt
anomali i dette tilfellet, var det overdekket og APEX viste her
ingen indikasjoner. Det ble derfor sluttet at anomaliene lå for
dypt. APEX-målebilde viste santidic at man fikk negative anomalier.
Dette tyder på et stort innhold av macnetitt.i soner og/eller
spredt i bergartene.
Det synes derfor klart at noe av anomalibildet på HEM kan skyldes
magnetittinnhold. Både den reelle komponent og det magnetiske
bildet fra flygningen viser dette.

HEM-anomali 21/72, som ligger i Skiftesmyr Vest-feltet, er målt
tidligere, men utilstrekkelig. VLF ble målt på nytt, og klare og
sterke anomalier framkom i flere nivå. APEX-måling ga inntrykk av
et visst dyp ned til lederen. Røskirg; ble derfor ikke foretatt,
men det kan likevel være grunn for å se litt nærmere på disse
anomaliene.

En mere suspekt HEM-anomali, nr. 26772, som ligger noe nord for
Godejord-sonen, ga ingen VLZ- og APSX-anomalier, og kan derfor
avskrives.



11.

IV. TIWNDHJKMITT-UMPIDET.

Li,te arbeid ble utført i dette området siste sesong.
To korte turer, den første til Amøbetjern og som ble odelagt
av smrdeles dårlig vmr. Den andre - i september - til Smal-
tjern - en dags arbeid i snobyger or ellers sure forhold.

Amøbetjern ligger sydventligst i Fremstfjell-feltet (bilag 2)
Her er observert ganske sterke sprekkfyllinrer med Cu,-og
analyseprover fra disse viser høy Cu-gehalt. I et forsok på å
finne ut om disse :-.prekkenehar noen utbredelse, og om de gir
noen geofysisk respons, ble det målt tre profiler med VLF (bil.B).

Nålingen gir bare svakt antydede ancmalier på forskjellige
koordinater på profilene. Anomaliene er usikre og kan henfores
til både stort dyp og dårlig ledninrsevne. Det er i alle fall
klart at innen dette området er neppe VLF noen god oppfølgeses-
metode. Selv ikke pr. I som går like ved mineraliserinjen ved
Amobetjernets SO-ende, er ikke framkommet med noen klar anomali.
T)etkan innvendes at det burde vært kortere avstand mellom måle-
punktene (her 25 m). men tror neppe en innkorting gir vesentlig
bedre anomalier.

Konklusjonen blir derfor at dette feltet nok er geokjemisk
interessant, mens det geofysisk tyder på svært begrensede ut-
bredelser på mineraliseringen.

På sydsiden av Smaltjern, midt i Fremstfjellområdet (bilag 2)
ble det stukket en basislinje for de geofysiske målinGer. Dette
er sentralt i det området som geokjemisk (og delvis også i fast
fjell) har vist interessanteindikasjoner på molybden - minerali-
sering med noe kopper. Det var indikert på forhånd at minerali-
seringen kunne være knyttet til ost-vestlig gående sprekker.
Feltet ligger i trondhjemitt-massivets rand, med mye opptredende
grønnstensmateriale innblandet.

Det ble målt VLF med to instrumenter. (EM 16 og Paulsens).
Instrumentene som begge brukte stasjon NAA, har gitt forskjellig
størrelsesorden på måleresultatene, men det synes som de samme
trender framkommer på begge (bilag 9).

Nord for Smaltjern viser målingene lite av interesse. Et mindre
rust-felt har gitt anomali, men rusten her synes høre til små
rustsoner av liten lateral utbredelse.

Karakteristisk er at de 0-V-gående bekkefarene, som følger det
sprekkesystem som anrivelig skal føre mineraliseringen, er fram-
kommet relativt markert. Smaltjern med sitt bekkeutlop mot vest
er eksempel på dette. Dekken gir klare, svakt ledende anomalier,
over selve tjernet blir den litt mer komplisert. Ellers i området
opptrer bekkene på samme måte, som soner med dårlig ledningsevne.
Enkelte steder synes ledningsevnen bli noe høyere, eller at det
viser at lederen (bekken) har lang utstrekning i en retning.

Syd for Smaltjern, oppover mot fjellryggen Fremstfjell, har man
en fin rust-impregnasjon i bergarten over et bredt område. Dette
har også framkommet på VLF.emålingene. Beste eksempler er pr. 200 V
og 200 0. Også her bærer anomalien karakter av å være av svak
ledningsevne, men ofte blir denne adskillig større, på sammme
måte som rustpartiev, enkelte steder ikke gir anomali i det hele
tatt.
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Det ble iløpet av måledagen liten tid til sjekk av anomaliene,
og man vet ikke hva rustsonene skyldes, men det virker som dette
området har vel så stor interosse som solve Smaltjern-sprekke-
system.

Målingen viser at man nok kan følge sprekkesystemet her med VLF,
men de kan ingen steder si hvor i sprekkene det eventuelt skulle
finnes mineraliserinr:. I rustområdene opptrer anomaliene på en
mer klassisk måte, og indikerer at de har en større utbredelse.
Det bør måles tettere og mer nøyaktig i området, samtidig som
man får prøvetatt og fastslått hva rusten skyldes.



V LIERNE

A. Løvsi2øli.
--------

Da det i 1974, med utgangspunkt i en ca. meter mektig kopper-
og magnetkis sone i en veiskjmring 400 m NV for gården Lasjøli,
ble målt med EMG, APEK, majnetometer og VLF, kom det fram 3 meget
markerte anomali system (bilag 10). Det ene konsentrerte seg i et
vestlig område om en sone på ca. 200 m straklengle, med minerali-
seringer i den ene enden. ,Deto andre lå som 2 klart definerte og
paralelle soner av flere hundre meters lengde gjennom selve
Løvsjøli. Bergartenes fall i feltet er mot NO med ca. 20 - 30g.

Disse to anomaliområdene ble hver undersøkt med et diamantborhull
og boringen er beskrevet av T.H. Tan. Bh 1/76 skulle teste sonen
i forbindelse med skjerpet. Hullet ble satt i pr. 50 0 - 50 S
(bilag 10) og vertikalt. Ltter å ha boret gjennom en granatførende
hornblendegneis, kom man ved 20,15 m ned i en granat-kloritt fels
som antydningsvis er en omvandling av granatamfibolitt. Felsen har
lag med grov metadioritt. Ved 26,50 m til 31.05 m er det en meget
vekslende, men heller svak mineralisering av pyritt, magnetkis og
bare spredte korn kopperkis (bilag 11).

jet viser seg altså at den mineralisering Vi har i dagen meget
fort er forsvunnet mot dypet, men man har klart funnet årsak til
den geofysiske anomali.

Bh 2/76 ble satt i pr. 400 0 - 25 9 (bilag tO), og gikk igjennom
begge de aktuelle jeofysiske soner, men også her var mineraliser-
ingen fattig. Bergarten i dette hullet er noe forskjellij fra
bh 1/76, idettdet øverst i hulletfinnes en glimmergneis med gran-
ater. Denne følges av en amfibolitt, også granatførende, og med
klorittiserte partier. øverst i denne sone ved 20,10 m og uregel-
messig ned til 30 m (bilaj 12), finner man her en sulfidimprejna-
sjon, korresponderende til den ene geofvsiske anomall og som består
av pyritt og noe magnetkis, men er helt tungmetallfri. Ved 62,80
kommer inn en lys bergart som antagelig er keratofyr. Denne fører
averst en sulfidimpregnasjon, ojså av pyritt og magnetkis, og
ligger i det nivå det andre geofysiske anomalidraget skal ligge.
:ulfidene er her ikke uten tungmetaller. Det er sporloåde etter
Du og Zn.

Lavsjølifeltets anomalier har vist seg ikke være av særlig be-
tydning i de to posisjoner hvor de er gjennomboret. Men anomali-
årsaken er påvist på alle tre soner. Det synes være en viss for-
skjell i geologiske milja i de_ to borposisjonene. Det er antatt
at et mindre skyveplan går gjennom området, og dette kan da være
årsak til forskjellen. Tektoniske forhold i denne forbindelse
kan også ha gitt bergartene et omvandlet preg, muligens også være
årsak til mobiliseringen av sulfidene i skjerpet. Det virker ikke
sannsynlig at boringen andre steder på sonen eller lengre mot
dypet, vil gi mer positive resultater.

13.
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I dette feltet ble det allerede i 1971 utført en del reo-
rekundersøkelser, som førte fram til at man i 1972 foretok
IP-målinger. Disse viste at interessante anomalier fantes
3yd og øst for skjerpene, og dot ble derfor i 197:3røsket
på disse, men uten at man kom ned til fjell. Samtidig blo
reokjemiske jordprøver innswnlet, men disse ga ikke tolk-
bare resultater fordi dot licrer et lag leire or "isolerer"
mot fjelloverfalten. I 1975 ble området målt over med VLF,
oc der hvor man ikke har forstyrrelser fra høyspent-telefon
or ståltråd-gjerder, er det cod overensstemmelse mellom IP
or YLF-indikasjonene.
deltets bergarter er gneiser, pegmatitter og amfibolitter,
rjennomskjært av enkelte serpentinkupper. Ifølge og

aeinsbakken ligger feltet på en antiklinalstruktur.

Det ble besluttet å teste anomaliene med noen borhull og som
grunnlag for hullplasseringen ble benyttet IP-anomalikartet
(bilag 13).

Den viktigste -anomali f feltet var vurdert til å være den
som har fått benevnelsen IP 9. Den har også VLF-indikasjon
samt tilgrensende magnetisk anomali.
Bh 1A ble derfor satt ned i pr. 5000 ø - 2180 N. men hullet
ble gitt opp etter 14,25 m i vanskelig og blokkrik overdek-
ning. På et senere tidspunkt forsøkte man å nå samme anomali
ved å flytte til pr. 4950 ø - 2150.N, (bh 1 B). Heller ikke
her kom man ned på fast fjell, idet boringen måtte avbrytes
etter 15,40 m i vanskelig overdekning.

I forbindelse med IP 8 ble i pr. 4500 ø - 1810 N, bh 2 boret
med 450 S helling inn mot den antatt stentstående leder.
Etter 100 meters boring skulle man være vel forbi den antatte
leder, men uten at man:ijuallet noen steder hadde antydning
til sulfider eller andre ledende materialer (bilag 14) som
kunne forklare anomalien. I den øvre del av hullet finnes
forskjellije typer climmergneiser, som fører lag av en horn-
bleatittisk bargart. Under følger så en granitt som ofte er
cjennomsatt av pegmatittiske laj. Gneis-lag finnes også.

:)etble videre flyttet over til If 5, som er en middels, men
markert IP-anomali, as: Zom sdnes danne en sone med en viss
strøklengde. På dette tidsodnkt var man oppmerksom på at den
soneretning som Iranomalien hadde, ikke syntes være helt
overensstemmende med den geologiske tolkning. Ved påsett av
bh 3 i pr. 4100 ø - 1810 N, ble det derfor tatt noe hensyn
til dette, oj hullet ble rettet 264g med fall 45° SV. Hullet
er tegnet opp i bilaj 15 i rorhold til den aktuelle TP-anomali.

Heller ikke i dette hullet blo det funnet mineralisering som
kan forklare IP/VId-anonalien her. perrartene er de samme som
i bh 2, men med større nengde rlimmergneis og mindre granitt.
Granitten er svært slirete, delvis grovkornet, Iurmalin er
sett. Granater finnes i både gneis og granitt. En hornblend-
ittisk berjart opotrer mot nedre del av hullet.

ingen av de to hull sm ble boret i fjell på Musutangen har
altså gitt svar på hva adomaliene skyldes. På forhånd hadde
nan en mistanke om at Td'-dnamdliene kunne skyldes serpentinitter,
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for man vet fra lab.-målinger på prøver av slike fra området,
at disse kan gi store IP-effekter, i feltmåling bare moderate,
spesielt hvis kroppene ligger på et visst dyp. 1 hh 3 ligger
hornblenditten rett under IP-maksima. Det er ingenting ved
ddennebergarten som indikerer at den skulle kunne være skyld
i IP-anomalien, men mineralogisk har den flere likhetspunkter
med serpeninitt. Lab.-måling ble foretatt på NGU på kjerne av
nornblenditten og viser høye IP-effekter. Tynnslip av denne
viser et lite innhold av ilmenittiske ertsmineraler.

En annen årsak til IP-anomalien, kan være de slirete og svært
glimmerrike sonene man finner i gneis og granitt. Også disse
kan gi IP-effekter. Det synes derfor rimelig å anta at berg-
arten er skyld i IP-anomalien.

Plusutang-feltetsynes være svært komplisert geofysisk sett.
Samtaler med NGU viser at man også der finner målebildet noe
merkelig, og nevnte antiklin21 kan også innpasses i måle-
resultatere. Man har ennå ikke klart å finne sikkert svar på
årsaken til de geofysiske anomalier. For bh 2 og 3 er det mulig
at løsningen ligger i den borkjerne som finnes, og da er heller
ikke anomalien IP 5 og 8 av ytterligere interesse.
:P 9 er såpass markert og så interessant at denne bør under-
søkes videre, før man forlater feltet helt.



Andre undersokel.;er.

:om en naturlig oprfoUing av Co tilligere geologi-ko kart-
cringer i Lierne, foretok Kollung mindre korrigeringer og
ktntroller av de eksi5teronde Cata.

	

Terholdet mellom ou 1-1orvih-ruppen, Hamt Drakkfjell-
;kiferen ble klariag.t ::ydover gjenrom Lierne. Det viser seg

rt Poyrvikuruppen =lner av mellom de to andre enhetene.
Dst for Klingervas:elva vitse dot seg at Brakkfjellkiferen
danner en åpen synform med :1øyrvikgruppe på begge sider.

jyd for Ostnes finnes en overfoldet antiklinal med Huddings-
dalsgruppens bergarter (tu:fer,I=atofyr og Blåsjøfyllitt) i
. ontrum. Over ligger Fortf:ellkonglomeratet. Geofysiske 117.M-
an6malier i området skyldes for en stor del grafittskifre,
men man skal ikke se bort fra mineralisering i tuffer og kera-
tofyr.

kalksilikatglimmerskifer ble kartlagt i 1975. ble fulgt
videre mot nord. Det viser eg at metamorfosen avtar og man
kan følge den til en gradvis overgang til den typiske Blåsjø-
fyllitt.

Kollung arbeidet i 1275 mye med å få satt opp en korrekt
stratigrafi av Nordligruppen i Lierne. I 1976 gikk han derfor
opp et profil nord fpr Kvesjøen. Her fant-han forøvrig en 10 m
bred rustsone av samme type som ved Løvsjøli.

Ved å sammenholde med tidligere observasjoner, kommer Kollung
fram til følgende sannsynlige stratigrafi:

	

eldst 1. Kvemoskifer
2. Amfibolitt med glimmerskifer, keratofyr


yngst 5. Garbenskifer

1Inkelte usikkerheter finnes nok her, spesielt med hensyn til
Garbenskiferens plassering.

Også Namsen-gruppens bergarter ble sett på i noe mer detalj.
Det er i amfibolitt, nederst i denne gruppen man finner Musu-
tangen.

Da et stort område i Lierne i 1974 ble målt med HEN, framkom
det et meget stort antall ancmalier, vesentlig som lange drag,
men også som mer begrensede indikasjoner. En del av sesongen
1976 ble benyttet til å. ;å opo på bakken, utvalgte anomalie2
her. Prioriterinuen av anomaliene ble gjort dels på grunnlag
av geofysiske pararetro, men også etter den geologi som opp-
trer i forbindelse med anomalien. For Liernes vedkommende,
førte dette til at man la stor vekt på anomalier i Huddings-
dalgruppens vulkanitter (stekenjokk3onen), samt amfibolitter
og garbenskifre i :rordligruppen. Valg av garbenskifre viste
sog antagelig være galt fordi de antagelig representerer
uinteressante metasedimenter. Anømalier i denne ou andre berg-
arter (Røyrvikgrupnen) er innledningsvis antatt å skyldes
grafittskifer. De undersøkte anomalier er lokalisert på bilag
16.

I-EM-anomali 67/74 ved østnes ligger i den tidligere omtalte
overfoldete antiklinal, like under Portfjellkonglomeratet
i Huddingsdalsgruppen. VLF ga tre klare ledende soner og mulig
flere i et forstyrret område lenger ost.
Apex bekreftet en rekke av VL1i-indika5jonene. Området er sterkt
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overdekket og av 7 rockepunkt, kom ot ned til fjell. Denne røsk
ga en fyllittisk bergart, mulig med spor av grafitt.

Xan har ikke fått fullgodt svar på anomaliårsaken og det må
forsøkes røsket på flere punkt.

Hnm 72-73/74 ble antatt ligge i Stekenjokksonen. VLF-måling
viste 4 gode anomalidraz på 72/74. men 1 overdekket terreng.
Det var mulig å røske på en sone og denne ga meget svart og
fet urafitt med noen grove pyritt-korn, men uten tungmetaller.
73/74 ga ojså anomali, men i vannsykt terreng. Blotninger rundt
om tyder på at lederen ligger i mulig Blåsjoskifer eller eldre
bergarter.

Ouså 72/74 må betraktes JOM ikke tilfredsstillende oppfulgt.

73/74 er mer tvilsom idot den ligger i uinteressant geologi.

Anemaliene 75 - 76 - 77/74 ligger alle rett ost for Kveli.
2t større måleopplegg er gjennomført og gode anomalier er
framkommet. Bare en av disse er rosket på. Denne ga en pyritt-
holdig grafittskifer. Analysen viser at den er fri for tung-
metaller. De andre anomalier er overdekket. Undersøkelser av
blotninger i nærheten av anomaliene tyder på at de er knyttet
til forskjellige typer vulkanske bergarter. Anomaliene er ikke
undersøkt tilfredsstillende, og spesielt 76 og 77 bør under-
søkes videre.

Ingen av de anomalier som ble undersokt i Lierne førte til
interessante oppslag. Da vekten i det vesentlige ble lagt på å
måle nøye opp de aktuelle indikasjoner, samt at omrdet var
svært overdekket, ble ikke så mye Arbeid som ønskelig nedlagt
på røsking. Det er klart at flere av de nevnte anomalier må
undersøkes videre, fortrinnsvis med røsking.
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1\. Geolo2isk krtleggine.

: 1976 la den encelske peciongruspen fra mnyai "rchscl pf mlnes
opn til en avrilutning uv sne kirtlegginquppagaver rnnen
Ekorovas :ruber's konsesjorscmråde. Arbeier ble også dette
året ledet av E. Halls sammen med T. EerrHday.

De avsluttende arbeider skulle ende opp med et geolon5sk kdrt
i 1:25.300 av hele korsosionciemrdet. Eor kurne fullføre

dette k=rtet, v=r det behov for kcmclotterende kart'ocsHger
0:atHønn-esåkrumpen-feltet, i område nord fer Finnkrudr,ma, cst
fer :røndaisfjell, og vest sg flord for Slore Fkorovatn.

r området mellom Tratjønna og ':epåklumpen og vdere moc malmgn
Pkorovas, opptrer et :=,er eller mLnLbe kcfltinuErira, nivå mge

sure pyrokidster. Over hele strekningen synes materialet svm_rt
likt, og get er ikke tvil om 2t det danner stratlgrafrsk det
samme nivå, men man kan ha forskjellig eruptiv-sentra. Det
pyroklastiske nivå skiller i øst en nedre, mørk og dels magne-
tittrik serie med grønnstener og andesitter, fra en lysere
kulkrik putelava. I gruveområdet ligger denne mørke serig på
toppen. Også de små sulfidmingraliseringer i Finnkjærringhullet,
finnes i forbindelse med den samme pyroklastiske enhet .

I Finnkrudåma er en pyroklastisk horisont med ekshalitter fulgt
mot vest, og Grøndalsfjellet best.år av gabbroer som mot øst har
et dekke av diorittiske bergarter. Videre mot øst er dette oyer-
lagt av en hornfelsaktig grønnstensenhet. Jenne siste utgjør
det meste av Skorovasklumpen og er mye omdiskutert med hensyn
t i 1 hva bergarten virkelig er. .

Vest og nord for 5 tore Skorovatn, strekker det seg et belte av
andesittiske til dacittiske pyroklaster. Eragmentene er meget
utstrakte. 9 e 1 tet har steiivis spredt sulfid-mineraliserino og
innimellom finnes ekshalative jaspiser, vesentlig med magnetitt.
Beltet er kompleks innfoldet med kalkrik putegrønnsten, og
strekker seg Fra vest for :rubefjell mot dst til det forsvinner
inn mot intrusivkuen øst for Skorovas.

pen endelige rupport med 1:25.220 kartgt foreligger ennå pr.
idan ikkg, men som en følge av Cette arbeilet foreliggcr det nå
en publikasjon under trykkSng: "Deological setting of the
åkorovas orebody within the allochthonous vulganic stratigraphy
of the Sjersvik nappe , Sentral r\Jorway". Denne inneholder en del
av de viktigst-: konklusjoner fra konsesjonsområdet og medfølges
av et noe forenklet kart.
r,rtiklen publiseres i IHM, serie 5.

Det ble så vidt sett på den rust som er observert i ga bbro on i
nord-hellingen av Desåpiggen. 9e engelske geologer har rapportert
enkelte korn av kopper- og magnetkis (m/penticnaitt) her.
Rusten viser seg være knyttet til soner i gabbroen, men berg-
arten er forvitret så langt at det med hammer er vanskelig 3 få
friske prgver. Det var ikke mullg å slå fast hvilket mineral som
pir rusten. Inspeksjonen foreglkk i et lite område ved marsj
gjonnom til et annet område, men likevel synes det klart at om-
fanget av rustne blotninger ikke er ubetydelig og strekker seg
over store avstander.
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1.! VII NV-V - CMIZÅDET

A. Visletten-feltet.

20.

De geologiske kartlegginger ved skjerpet på Visletten i 1975,
viste seg ikke være detaljerte nok til å klargjøre og forklare

de strukturelle og litologiske forhold som er av viktighet for

å forstå mineraliseringens plassering i det geologiske miljø.

Kollung foretok derfor noen begrensede oppfølginger, knyttet

til det georysiske stikningsnett i området (bilag 17).

Lutro's kart (1975) antyder at man i skjerp-området har en

antiklinal-struktur. Kollung bekrefter at man finner en anti-

form, men i motsetning til Lutro, har han en keratofyr/tuff-

enhet i kjernenav antiformen. Homogen grønnsten danner flankene.

mineraliseringen finnes sammen med keratofyr/tuff.

Stor-strukturen, antiformen, har en 7-V-li9 akse, som stikker

ned mot vest og innunder Store Tromsfjell (1056 m 0.h.)

På denne antiklinal. ligger det parasittiske synklinaler med

akse som faller både mot øst og vest. Mineraliseringen er

knyttet til den søndre sjenkel av antiformen. Fallet er denne

veien fra steilt til ca. 609 S. Det er ennå ganske uklart

hvilken vei man må vente at forekomsten har dragning i felt,

men CP-måling synes indikere mot SØ, hvilket er i samsvar med •

hva man syntes å ha fått som indikasjon fra VLF-måling. Ut fra

de opplysninger man nå har, geologiske og geofysiske, virker

det som det primære mineraliserte .nivå ble foldet i første

foldefase av-en tett isoklinalfolding med akse ca. N-S og steilt

akseplan. Denne ble så foldet av en senere og mere vid folde-

stil med retning ØNØ-VSV og med akseretning 50 - 60g fall mot

vest. Senere har de vær en fase som har modifisert fallet både

til strøk og akse. Foldingen har dermed utviklet det minerali-

serte nivå til et "trekkspl11"-lignende sett av mineraliserte

linser. Dragning i felt må etter denre modellen være enten steilt

mot syd eller mot SP, men lokale v2riasjoner kan tenkes å for-
2ndre dette.

tiLF-målingene i 19”5 hadde indikert en ligg- en midt- og en heng-

sone. Ser man på de foretatte geofysiske CP-målinger (bilag 18)

er det mulig å plassere det framkomne målebildet i modellen som

er skissert oJenfor. CP-målingen er utført med to opplegg - et

med jording i borhull (bh 1/75) i hengsonen og et med jording i

bh (bh 2/75) i den midtre a-vde tre sonene. Potensialbildene er

ikke helt sammenfallende, men de viser begge brede partier med

hay potensial i den vestlige delen. Dette tyder på at man her

har betydelige impregnasjon-Jr. Trekker man linjer gjennom de hoy-

este potensialer som da skulle tilsvare ca. anomali-traceen, er

lkke linjane helt sammenfallende, hvilket er i samsvar med at det

er flere ledere, men mot både ast og vest synes det å bli kontakt

mellom dem. Spesielt er dette tydelig i øst der henglederen og

midtsonen synes gå sammen, samtidig som den bøyer opp mot nord.

Not vest er det litt mer uklart, men her er det liggsonen og
midtsonen som går sammen. Mens det på øst-enden er god overens-

stemmelse med VLF-målingene, er samsvaret mindre på vest-enden.

-)er tyder l_F-målingene på at ligg-sonen fortsetter mot vest.

Everdekningen er stor her og usikker^eten blir større.

12esultatet av den geofysiske tolkningen, bekrefter et isoklinalt

foldemønster, hvor den ledende sone er foldet i et "trekkspill-

system". Dette forklarer de ledende soner's stjert- om stjert-

lignende karakter.
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Lengden på hele det mineraliserte draget, synns av CP-mflingene
være fra pr 550 V til ca. pr. 1200 V, nli.s,"1 m fordelt på 2-
3 soner (se senere). Begge polensialbildene viser en leder som
påvirker bildet nede i liggen i pr. 1000 V.

Viedstarten på boringen forelå CP-målingen, men de var ikke
tolket slik at de bare i mindre grad var til hjelp i borhulls-
plasseringer. Per det var til hjelp var i pr. 1100 S, men man
måtte gi opp å få fram bormaskinen dit p.g.a. snø og svært bratt
topografi.

Aret's kjerneboringer omfattet 8 hull, men av disse måtte 3 for-




lates fordi overdekningen var mere enn henholdsvis 15 m, 17 m og
18 m, og Diamec klarte ikke å komme igjennom. Inklusive disse
metre, ble det da boret 478,40 m. Det var meget uheldig at de
tre hull ikke kom igjennom fordi disse var satt for å teste den
best ledende del av heng-sonen.

De 5 hull som kom ned til de mineraliserte soner, fører alle
impregnasjon og massiv malm av varierende styrke og kvalitet.
Bilag 17 viser plassering av hullene, og bilag 19 - 22 viser
snitt gjennom hullene med geologi og i forhold til de geofysiske
anomalier. Tabellen under summerer opp de partier i borhullene
som synes markere et mineralisert nivå med mulig økonomisk
interesse.

Tabell 2: Borresultater Uisletten

	

1 Viktig 1
Hull nr. Len de, m, Hullretn.l mineraliserin 1

Mektig

het Cu Zn

4 e9,65 + 70° N 64,04- 68,30; 4,26 10.28 3,08.
5 122,40 + 700 N 1 108,76-109,371 0,61 0,60 2,211

10 89,92 •70° N 64,30- 65,97; 1,67 0,14 1,52

6 85,65 + 55° N 41,82- 47,54 5,72 0,24 2,94

7 39,95 + 60° N : 15,00- 19,59, 4,59 1,01 1,68




eller 14,20- 21,00' 6,80 0,75 1,28

Borhull 4, 5 og 10 er satt på øst-siden av myra og undersøker den
østre utkiling av det interessante nivå. Disse hull går gjennom
begge soner (heng- og midtsonen). Borhull 6 og 7 tester bare
midt-sonen, og begge er for'korte til å komme ned på liggsonen. I
realiteten er den svakere elektrisk ledende ligg-sonen ennå ikke
gjennomskjært med borhull.

Bilag 19 viser et snitt gjennom bh 4 og bh 5 i pr. 675 V. Begge
hull begynner i massive grønnstener med en del epidot, dels med
noe gabbroid karakter. Innimellom finnes mindre mengder av en
svakt båndet grønnstenstype, samt noen gabbro-linser. Under følger
den sonen som idagen er kartlagt som keratofyrenhet. Den er i
dette profilet opptil 50 m mektig, og er igrunnen sammensatt av
en rekke, for det meste, sure bergarter. Som lavaleddetopptrer
grønne og middelskornete andesitter, som delvis er så sure at det
kanskje er riktigere å kalle dem dacitt. Forøvrig har bergartene
et mer pyroklasisk preg og består av sure og basiske tuffer.



•
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Den massive malmen synes være i en begynnende deformasjon.
Svovelkiskornene har nettopp fått sprekker, men disse er ennå
ikke i særlin nrad fylt av de mer mobilc Fnkelte

svovelkiskorn viser tendensar til.rolerinn av knrnene, som
igjen antyder at en deformasjon har vært på gang.

Begge borhull i pr. 675 V avsluttes i den samme homogene og
epidot-rike grønnsten de begynte i. Det bør nevnes at grønn-
stenen har enkelte farge-variasjoner som nok kommer av et
vekslende innhold av finfordelt epidot.

Den markerte repetering av bergartsenhetene skal vi komme til-
bake til, men de antas ha sin årsak i de komplekse, struktur-
elle forhold som mineraliseringen er underlagt. Fallet er noe
uregelmessig og ut fra skifrighetsmålinger i borhullene, er
det i bilag 19 antydet et undulerende fall for de forskjellige
enheter. Massiv-malmen synes ha et gjennomsnittlig fall på 55g.
Ut fra observasjoner i dagen i dette området, skal fallet bli
steilere opp mot overflaten.

Bh 10/76 (bilag 20) som er satt østligst på den geofysiske
indikasjon, viser et litt forskjellig bilde fra det som er be-
skrevet ovenfor. Homogene og båndete grønnstener begynner fra
dagen, men ved overgang til den sure enhet, opptrer mye gabbro
og noe trondhjemitt. Dessuten finner man her partier i gabbroen
som ikke kan beskrives som annet enn kerptofyr. Det er nær-
liggende å tenke seg at det ved intrusjoner av gabbro og trond-
hjemitt kunne ha skjedd en omvandling i de påvirkede bergarter
av den sure enhet.

Den øvre, sure enhet er nå smalerd og med mye mindre typiske
pyroklastiske bergarter. Andesitt og båndet grønnsten dominerer
med innslag av sulfidimpregnerte blåkvarts bånd. Mineraliseringen
er forøvrig meget tynn og spredt, og den VLF-anomali som her
markerer hengsonen, er vanskelig å definere i borhullet.

Under følger så den homogene grønnsten igjen, og deretter den
markerte sure, nedre enhet, som her er meget godt py-minerali-
sert og består vesentlig av sure, firbåndete tuffer. Enkelte
dacittiske lag finnes. I heng av enhetene opptrer igjen en
massiv malm over 57 cm med 0,21 % Cu og 3,03 % Zn. I tabell 2
er tatt med et overliggende impregnert parti, slik at man får
en interessant mektighet på 1,17 m. Generelt er den videre
impregnasjon i dette hullet, helt uten Cu-innhold. Derimot
svinger sinkinnholdet noe, men kommer aldri over 0,4 % Zn.
Unntaket er den nederste 1,33 m av den sure enhet der Cu blir
0,07 % og Zn 0,99 %.

Skifrigheten i dette hullet er jevnere, men blir svakt brattere
mot dypet. Også her er gjennomsnittlig fall på sonen 55g hvis
man benytter de oppgitte geofysiske data for topp leder som ut-
gangspunkt. Det viser seg at midtsonen's VLF-anomali da korre-
sponderer godt med den massive malm. CP er noe mer diffus, og
synes ligge oppe i hengen.

Under boringen prøvde man å få et borhull i pr. 1100 V, men
vær- og føreforhold gjorde dette umulig med det utstyr man hadde.
Bh 6 (bilag 21) ble derfor boret i pr. 1025 V. Det meste av
hullet går i den sure enheten, som her består mest av sure
tuffer, men også med innslag av svakt båndet keratofyr, samt
lavabergarter som massiv grønnsten og docitt. :verst finnes
grønnsten, både homogene og båndete og med analogi til det som
er sagt tidligere antas dette være den mellomliggende grønnsten
mellom øvre og nedre sure enhet. Hullet avsluttes også med de
samme grønnstener.
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Cjennom hele den sure enhet, finnes nn rik py-impregnasjon,
som dog er helt tungmetallfattio. Kopprrkis kun i horkjernen
sees som små enkeltkorn og klyser, men det utvikler seg uldri
til noen gehalt. I den nedre halvdel av unheten finner man et
parti med massiv malm i linser. Tabell 2 viser at man over
5,72 m har 0,24 % Cu og 2,94 % Zn, altså svært identisk malm-
kvalitet med det man finner på øst-enden.

Korrelasjon mellom VLF-anomalier og mineralisering er her vansk-
elig, men den anomalien som indikerer midt-sonen har antagelig
registrert utgående av hengkontakten av den mineraliserte sone.
YLF-anomalien som svarer til ligg-sonen burde vært truffet av
borhullet, men det skal bare små fallvariasjoner til før hullet
har mistet denne sonen. Derfor burde nok bh 6 ha vært minst 25 m
dypere.

Bilag 22 viser bh 7, som skjærer den fra VLF indikerte midt-
sone, og flyttet inn i samme profil som bh 1/75, nemlig pr. 900 V.
Bh 7 er relativt mye forskjellig fra bh 6 selv om det bare er 150
meter mellom dem. Den nedre sure enhet er blitt mye smalere-- i
hullet bare 20 - 25 m. Det er en del homogen grønnsten her og
noen blåkvarts-årer. Massiv-malmen ligger i den nedre halvdel og
sammen med noe god impregnasjon, får man her et parti som er
4.59 m mektig med 1,01 % Cu og 1,68 % Zn. Tar man med ytterligere
impregnasjon får man 6,80 m med 0,75 % Cu og 1,28 % Zn. Analysene
viser det her dreier seg om en mye Cu-rikere malm enn de andre
skjæringene.

Det er god overenstemmelse med både Cp- og VLF-anomalienes posi-
sjoner og indikerer at malmsonen faller med 60g• Hullet stopper
i den homogene grønnsten.

Bh 1 som ble boret i 1975, skjærer hengsonen og gir en massiv
Cu-rik malm. Ceologien i det er omtolket og resultatet finnes
sammen med bh 7. Det viser seg meget vanskelig å finne igjen de
klare, sure enheter. At den øvre er der og fører malmen er klart,
men det er vanskelig Speke på hvor heng- og liggrense til en-
heten går. I de nederste 10 m av hullet, dukker det på nytt opp
noe surere bergarter, dels med et svakt tuffitisk preg. Det antas
derfor at dette er begynnelsentil den nedre sure enhet, og at
bh 1 burde vært lengere. Men for å få en slik tolkning til å
passe, medfører det at den massive malm som er funnet i bh 7
(og i bh 2/75) blir steiere mot dypet. Det er forsåvidt ingen
ting i veien for at dette kan skje, da skifrigheten ofte viser
steilere fall en gjennomsni-tt,slik at man må regne med enkelte
fleksurer på fallet. Likevel skal man ikke se bort fra mulig-
heten for at midtsonen forsvinner mot dypet. Men dette må først
undersøkes med nye boringer.

Boringen i 1976 har påvist at midtsonen fører malm av en viss
interesse. Hengsonen vet man fra før fører massiv malm, men den
strekker seg ikke så langt øst som midtsonen. Det er ennå ikke
påvist om liggsonen er malmførende. Den interessante mineraliser-
ing er knyttet til vesentlig sure bergarter, det meste av disse
er pyroklastiske. Disse sure bergarter opptrer i et øvre og nedre
nivå som korresponderer med heng- og midtsonens anomalier, og
blir kalt øvre og nedre enhet. Disse og de medfølgende homogene
og båndete grønnstener, er så like at det er naturlig å tro at de
representerer en repetering som en følge av foldesystemet.
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'Iedenforståendefigur forsøker å anskuelignjøre den isoklinalt
Foldete sure enhet på stor-strukturens (anliformens) sydlige
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På denne figuren er det mulig å få inn geometrien på antiformen
i F2-Foldingen. Fleksurene mot dypt er også en følge av T2-
foldingen. Dragningen er i figuren antatt mot 30. Det er uvisst
hvor langt den georysiske liggsonen strekker seg mot øst, men
det er ikke umulig at den på et noe dypere nivå kan forsette mot
øst og derfor kunne vært nådd om bh 4 eller 5 hadde vært noe
dypere. Ved 1250 - 10005 stikker ifølge Kollung, anomalien fra

liggsonen inn under den overliggende homogene grønnsten, men ved
1250 V - 000 S Finner man også mineraliserte, sure bergarter.
0ammen med de ledere som påvirker CP-resultatene i pr. 1000 V -
E,00 9, kan dette være en ny isoklinalfold i samme systemet. Det
er derfor stiplet inn denne muligheten på figuren. En har på Fig-
uren også forsukt å få fram at der hvor man har foldeknær øker de
aktuelle nivå i mektighet.

Det framgår at man har r.edto hovedmineraliserte soner å gjøre,
over en lengde på minst 1t50 m, kanskje 600 m for midtsonens ved-
kommende. Hen;wnen er vansks;ligereå anslå, men den har en lengde
på ca. 300 - 400 m.

Eordata er ennå utilstrekkelige til å få et noenlunde sikkert
estimat på hva man kan vente av mulig utnyttbar tonnasje. Likevel
har det stor interesse å vLte hva de foreløpiee undersøkelser har
Lndikert. Bilag 23 viser en grov malmberegning Hdor man har tatt
utgangspunkt i borhullene i de to soner, influensen til hvert bor-
ull er regnet halvveis til neste. Malmmektighet i borhullet er
benyttet, da korreksjons-faktoren til skrått påfallende hull hare
er 0,99, grafisk beregnet. 0ypet forberegningen er her satt til
100 m langs fallet. Dette og influens-avstanden danner beregrings-
arealet. Medtatt i beregnLngen er midtsonen fra 500 kJtil 1050
og hengsonen fra 750 V til 1050 V, henholdsvis 450 m og 300 m.
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Heregningen viser at man har indikert en malmmengde på
1.127.000 tonn med 0,68 % Cu og 2,40 (?)7n for 100 m avsenk-
ning. Det ser altså ut som man kan indikere i størrelsesorden
1 mill tonn malm i feltet om minerallseringen holder seg jevnt
1.00m langs fallet. Dette er et ganske positivt tall, men man
skal huske på at beregningen halter på en del punkter. Blant
annet vet man ikke at mineraliseringen går ned til 100 m andre
steder enn i pr. 675 V og der minsker mektigheten mot dypet.
En del av malmskjæringen er også av en slik kvantitet og kvali-
tet at de er tvilsomme i sammenhengen, hvilket også viser at
mineraliseringen er noe uregelmessig.

På den annen side skal det huskes på den gjennomsnittlige mektig-
het i beregningen bare er 3,16 m. Hengsonen har alle muligheter
til å øke sin mektighet og man har spørsmålet om hva liggsonen
gjemmer. Hengsonen har nok muligheter til å heve den gjennom-
snittlige gehalt.

Dette viser at Visletten er såpass interessant at det må arb-
eides videre med den. Det er da også besluttet at boringen her
skal fortsette i 1977. Målet må da være å få bedre kjennskap
til hengsonen, sonene mot dypet og hva liggsonen wåtte føre.
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P. Andre undersøkelser.

Stm en forberedelse til boring i 1917, ble Kirma-området
:ekognosert (bilag 2). Som utgangspunkt hadde man Horvath's
EM-målinger i 1942. Han påviste tre anomali-områder:
Det ene var det egentlige Kirma som ble boret av Foslie i 1943.
Boringen ga massive sulfider, men av vasskis-karakter. Det andre
området var det som nå kalles Kirma Vest, og som er aktuelt for
boring. Det tredje området er Ausvatn.

1GU's georek foretok en jordprøve-innsamlingog begrenset ED-
måling på Kirma og Kirma V. SP viser på Kirma Vest to paralelle
soner som er noenlunde overenstemmende med EM-målingen. Geo-
kjemien viste lave gehalter både på Kirma og Kirma Vest, men
sistnevnte syntes ha høyere Cu-verdier enn førstnevnte.

et viste seg at resten av Horvath's fastmerke-system står igjen
selv om merkingen er horte. I forcindelse med planer om boring i
1974 ble det satt ut noen nye fastmerker. Disse ble også funnet,
men også her var merkingen borte. Ved skritting lot det seg like-
vel gjøre å finne punkt 600 3 - 500 V i det gamle målesystemet.

Drofil 600 S ble deretter målt med VLF og profilet er vist i bi-
lag (24). Også ved denne måling ble klart indikert to ledende
soner, praktisk talt sammenfallende med EM-anomaliene. Det skal
nevnes at en svak rustsone som har utgående 10 m nord for pro-
filet, ikke faller sammen med anomaliene. Rusten synes ligge i
heng av den nedre sonen og gir ingen egen anomali. Sannsynlig-
vis hører den likevel til den nedre ledende sonen.

Den vestligsbeav de indikerte VLF-anomalier, tyder på en heller
god leder på mindre dyp. Den østligste er noe mer usikker, men
kan også tyde på god leder, men nå i større dyp.

Det ble satt ut stake i pr. 600 E - 565 V for å markere borpunkt.
Inklusiv de gamle målinger, er det lite målt i området, og det er
behov for å fastlegge utstrekningen av lederne i marken. Dette
bør kunne gjøres i forbindelse med at boringen her blir utført.

Nord for Ausvatn (bilag 2) påviste Horvath en dyp leder. Eenere
er intet gjort her. Det viste seg vanskeligere å rekonstruere
det gamle stikningsnett her. Det ble funnet et av de gamle fast-
merkene, men merkingen var borte. Teilaktig ble det antatt at
dette dreide seg om 550 N -.210 V, mens det antagelig i virklig-
heten var punktet 600 N - 250 V. Dette gjør at man ikke kan
korrelere direkte EM-målingen med den VLF-måling som ble utført.
Et profil - antagelig pr. 630 N - ble målt. Man fikk en sterk
VLF-anomali (bilag 24), og anomalien faller sammen med et bredt
rustbelte som går over en topp med trigpunkt.

JLF-bildet kan tolkes som en relativt god leder, men det er
vanskelig å si om den er dyp eller grunn. Kurveforløpet synes å
indikere 25 - 30 meter ned til topp av leder.
Yorvath rapporterte en leder på 60 - 100 meter, men tok et lite
forbehold i at dyplederen er overlagret av en overflatenær anomali,
VLF gir ikke entydig svar på om anomalien skriver seg fra dypet
eller den rustsonen man ser i dagen. Det er derfor klart at før
man torer på anomalien, bør koordinater fastlegges nøyaktig, slik



at man får direkte sammenligning EM/VLF og at man VLF-måler
flere profiler. Kommer man med dette ikke nærmere en klarhet
i anomalien, må boringen legges opp slik at den tar hensyn til
en dypanomali, fordi EM-måling mn ansees sikrere mot dypet enn
V.LF.

På Lillefjellet Rustsone, nord for Gjersvik (bilag 2) @tifor
ettertiden kalt Lillefjellet) ble det foretatt en kort rekogno-
sering av de i 1975 indikerte VLF-anomalier. 1975-rapporten
konkluderte med at det området neppe ville ha noen økonomisk
interesse, man anbefalte likevel noen undersøkelser i den NV-
lige del av målenettet.

c,entralti området er de mineraliserte soner sterkt foldet og
vanskelig å holde fra hverandre, det samme gjelier anomali-
bildet, men mot øst og langs en bekkekløft som rustsonene ligger
inntil, er forholdene mer oversiktige. På begge sider av kløften
Finner man svak impregnasjon i varierende vulkanske bergarter.
Ofte finner man en ganske grov andesitt med litt større, av-
rundete py-krystaller, samtidig som bergarten har fint-fordelt
nåler og små klyser av magnetkis. Analyse av en slik bergarts-
prøve viser ingen tungmetaller (0,01 % Cu, 0,00 % Zn). Berg-
artene forøvrig er keratofyrer med tydelig benkning, og med
grafitt-spetter sammen med noe svovelkis. Nærmest dacittiske
bergarter som er svært lyst grønne og litt spettet av grønne
mineraler samt svovelkis, finnes også. Mot vest synes det min-
eraliserte nivå og trekke over på nordsiden av kløften. Ved å
tråle gjennom bjørkekrattet her, vsistedet seg at rustsonen brer
seg i mange 10-talls meters bredde på denne siden.

Bilag 25 viser utsnitt av den vestlige del av måleområdet med
VLF-anomalier. Ved NV-enden av Trekanttjønn på orofil 1400 x,
ligger et mindre skjerp. Mineraliseringen kan bli massiv i små
linser men det er stort sett en tynn mineralisering. Analyse av
kisen viser 0,00 % Cu og 0,00 % Zn.

Anomalien ved 1300 x - 1785 y viser seg være en grønnsten med
tynne keratofyriske lag og med en skyet og ubetydelig py-
impregnasjon. VLF-anomalien hadde da også her karakter av å være
en dårlig leder med stor utstrekning i strøkretningen.

I 2000 y - 1175 x finnes et litt større skjerp tan ikke hadde
kjennskap til tidligere. Bergarten her er en grønnsten, men mot
mineraliseringen finnes lag av en lysegrønn feltspatrik hergart.
Mineraliseringen her er for.skjelligartet.For det første finner
man store rundete porfyroblaster av svovelkis sarnmenmed en fin-
Fordelt magnetkis-impregnasjon. Dessuten opptrar ofte magnetkis
som klyser sammen med noe kopperkis. I tillegg ser man tynne stikk
med fyllinger av magnetkis og kopperkis. Mengden ser noe varierend
ut, dels ganske rik, men en prøve til analyse har bare gitt 0,16%
Cu og 0,00 % Zn. Bredden på rustsonen synes være 20 - 30 meter,
mens man i 1100 x igjen hare har svovelkis i grznnstenen.
9enne rustsonen med Cu strekker seg med blotninger både til nord
og syd, og kan følges med ULF-anomalier over 303 m. A tolke ano-
maliene er vanskelig, men de har samme karakteristikk hele veien.

Dette vestlige området av Lillefjellet har et utall av svake og
sterke rustsoner. de fleste med betydelig bredde. Strukturene er
kompliserte ag lite kjent, men det kan virke som de er knyttet
til en synklinal. Man skal også huske på at området ligger i den
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Cilag 27 viser lokiliteten av rilleskjerp. mimt IURAM-ledere
i feltet (fra NGU nr. 202).

Skjerpene ble besøkt og håndprøver•av det som syntes være rep-
resentativt for mineraliseringen, ble Litt. Disse ble analysert
abigresultatene er satt opp i

	

tabell 3:

	

L'tCu erlo7n

Rauberget I. nr.




0,00 0,00
fl " I, " 2




0,00 0,06

Rauberget II




0,00 0,09

Rauberget III




0,00 0,00

Geitherget




0,01 0,00

2yhytta skjerp nr. 1




0,00 0,00




2




0,13 0,00

Listakkslett skjerp nr. 1 0,01 0,04




2 0,02 0,03

Grundfloen




0,24 0,05

Tabellen bekrefter georeks resultater og forteller ganske klart
at feltet er tungmetall-fattig. Det forteller også at om noen
del av det er interessant, må det være den nordre delen.

Rauberget ligger sydligst i Hausvikfeltet og har sikkert sammen-
heng videre mot syd med en rusten veiskjæring på R 764. Det
finnes flere skjerp. Rauberget I ligger på toppen av bratt skrent
og består av en rekke mindre røsker. Rustsonen er minst 3 m
mektig, men har ikke massive sulfider hele veien. Mot hengen er
det en uregelmessig vasskis-lignende mineralisering med grafitt
og noe magnetitt. Mot liggen følges den av mere massive sulfider
av svovel- og magnetkis, samt noe grafitt. Det er mulig at noen
kopperkiskorn kan sees, men analyser viser bare spor av Zn.
Svovelkisen er her grovere og mer porfyroblastisk.

Vestover fra dette punkt tynner sonen fort ut. Mot NØ kan sonen
følges inn ien meget bratt fjellside hvor man antagelig har
Rauberget II. Flere meter av skrenten er rusten og med sulfat-
utblomstringer. Cergarten er meget sur, nærmest dacittisk, men
har ikke typiske keratofyriske trekk. Keratofyr-bånd finnes
separat. Det hele er flekkvis, men ganske gjennomgående, minerali-
sert med svovelkis. Det finnes spor av magnetkis og magnetitt,
og analyser viser spor av sinkblende.

I et brattheng videre mot NØ - det egentlige Rauberoet - er store
flater rustne. Men dette kommer av at rustvann fra små, klysete
og uregelmessige massive og impregnerte linser, har flommet ut-
over berget og gjort rust-halten mye mer omfattende enn den
virkelig er. I det hele er lokaliteten egentlig heller ubetydelig
Bergarten består av andesitt med bånd av hvit, finkornet kgra-
tofyr med mye pyritt. Pyritten er grov og i tillegg er det
flekker med grafitt. Videre mot NØ tynner sonen ut forbi Lille-
bekken skjerp og er her helt ubetydelig.
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Geitberget skjerp, ytterligere mot NM, synes ligge på en sone
av noe annen karakter. Gergarteneey ikke lenger sure og består
av mer skifrige grønnstener. Mineraliseringen er en smal 20 -
30 cm bred svovelkisbenk, og synes ha liten strøkutbredelse.

I samme type bergarter finner man så Myhytta skjerp som er to
grøfter over to lag. Det øvre har en relativt tett og massiv
grå sovelkis-malm uten tungmetaller. Det nedre lagfører en kis
med porfyroblastisk pyritt, samt at man kan se noen spredte
kopperkiskorn.

Listakkslett skjerp er det mnst betydelige i feltet. I to større
strosser er blottet litt uregelmessig massiv kis i henholdsvis
1,5 og 3,0 meters mektighet. Kisen er finkornet og oksyderer
meget snart. Svovelkis og magnetkis er hovedinnholdet, men man
kan se kopperkis-korn i en variant som er noe båndet p.g.a.
kornstørrelseforandringen hos svovelkis. Et kort VLF-profil over
denne sonen, viser en kraftig anomali som synes ha dybdeut-
strekning.

Grundfloen har en mineralisering av magnetkis med godt synlige
kopperkis-klyser, samt enkelte svovelkisrike impregnasjonsbånd.

Dersom ytterligere arbeid skal utføres i Hausvikfeltet, er det
klart at dette da bør konsentreres fra 0yhytta skjerp og N0-
over. Sonen har her interessante mektigheter, og selv om ge-
haltene er bedrøvelig lave, skal man ikke se bort fra variasjoner
mot dypet (kfr. Skiftesmyr).



VIII Ntl- - OMRhET

A. Der2afjell-sonen.

På Dergafjellsonen (kalkfyllitten nord for Huddingsdal), ble
det utført dels suplerende geologisk kartlegging, dels utvid-
elser både NU og NV på sonen. I tillegg mottok man i august
kopi av diplomarbeidet til P.Kihl i Renselsvann-feltet, dette
også med en del geologiske data.

Under Kollung's ledelse og ved hans senere oppfølging, ble et
nindre område på Dergafjell-sonen i NV og syd for :ollumsvann/
Krokvann, geologisk kartlagt av geologistudentene Jerpseth/
Pihdstad. Utgangspunktet var her en mineralisering som var
rapportert S for Collumsvann og som man antok lå i kalkfyllitt
og derfor kunne ha samme karakter som mineraliseringen ved
enselvann. Kartleggingen er i detalj beskrevet i Kollung's
rapport.

Yartbildet som framkommer er en synklinol hvor Huddingsdalens
kvartsfyllitt og kalkfyllitt dominerer. Under følger en smal,
men vel utviklet Nordligruppe med amfibolitter og keratofyrer
og porfyroblastiske skifre. ";ederster blottet Namsen-gruppens
granatglimmerskifre med metasandstener.

Synklinalen faller mot vest med 30 - 40g i sin vestlige del,
men rett S for Collumsvann er det en oppbøying slik at den
østre del faller steilt mot 2.

På nordsiden av Krokvann, med en antiklinal av basalgneis
mellom, finnes en synklinal av lignende karakter.

I en keratofyr i øvre del av Nordligruppen, er det nord for
vrokvann funnet en ganske sterk, men helt tungmetall-fattig
svovelkis-impregnasjon. Det viste seg også at minerallseringen
ved Collumsvann også ligger i en keratofyr, mulig den samme
som ved Krokvann. Litt amf5_bolittfinnes også.
Det er skjerpet på en rustsone som i det vesentligste utgjøres
av fet grafitt, sammenblandet med litt svovelkis. Lokaliteten
er uten interesse.

Per Kihl leverte i august sitt diplomarbeid fra høsten 1975.
gan har med et kart som dekker geologien i det området som i
1976 var Renselvann borfelt. Kollung foretok mindre rettelser
også her.

Kalkfyllittformasjonen er delt opp i 5 ulike enheter av Kollung.

Tabell 4. Kalkfzllitt-formasjonen i Huddinosdal2ruppen.

Eldst. Eldre kv2rtsrik kalkfyllitt

Mørk fyllitt, lite kalk

Blåsjøskifer (kalkrik båndet)

Kalkfyllitt, meget kalkrik

Yngst. Yngre kvartsrik kalkfyllitt

I disse synes det som mineraliseringen knytter seg til den
kalkrike kalkfyllitt, selv om Kollung peker på at forskjellen
mellom denne og den mer kvartsrike,enkelte steder er ganske
utydelig.

32.
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ntrukturelt sett er området komplisert, men hrg.1"(rav en syn-
(orm i syd som omfatter de mineraliserinqpr som hittil er
undursøkt. Denne følges av en antiform mot N(1(Kollung 1974),
nou Kihl ikke er enig i. Hnn mener aL man også her har en
sqnform med Blåsjøryllitt i sentrum. Kihl forutsetter da at
Blåsjøfyllitt er eldre enn den eldre kvartsrike kalkfyllitt.
Dette gir kanskje den enkleste løsning på forholdet mellom de
anomalt ledende soner i området. Disse danner som sagt en klar
synklinal mot syd (bekreftet med boring). Den ledende sonen
langs fejllveggen NV-over langs Renselvann kan da, idet den
bøyer SV-over, kombineres med nevnte synklinals nordlige flanke
til en trang antiklinal, bilag 28. På den annen side er det
forhold i borhullene som gjør det vanskeligere å passe inn
Kihl's stratigrafi generelt.

Det som synes sikkert Fra både Kihl og Kollung's løsninger, er
at hele Penselvannfeltet, består av en liggende, overfoldet
fold mot syd med Dergafjell-kvartsitt i sentrum, med de yngre
bergarter over og under. Dette mønsteret er senere påvirket av
nye foldefaser. Tilsammen gir dette en veksling mellom rett og
invertert lagstilling, og det er ikke lett å vite hvor man til
en hver tid er i dette systemet da enkelte av bergartsenhetene
ofte mangler.

På Dergafjell-kvartsitten, men tektonisk under, finner man ofte
Namsengruppens glimmerskifre. Over denneigjen, noe mer flekk-
vis, Nordligruppens keratofyrer, amfibolitter og tuffaktige
skifre. Innen disse keratofyrer og tuffskifre opptrer det også
en mineralisering. Best undersøkt er en geofysisk indikasjon i
den vestlige delen av Renselvannfeltet (profil 2200 y, bilag
29). Her er det bare sett flakig magnetkis. NØ for Renselvannet
fant NGU i 1975 VLF-anomalier som viser seg å ligge i samme
type vulkanitter. Kollung har kartlagt på denne siden av Rensel-
vann og kan følge grensen til Dergafjell-kvartsitt med de over-
liggende bergartsenheter nesten ubrudt mot NØ til Henrikvatn.
Syd og øst for dette vannet opptrer det ganske store mektig-
heter med '':amsengruppensbergarter, mens Nordligruppen er lite
representert. E. Brenna kartla i 1966 området Renselvann -
Orrevann lenger mot NØ. Det er enkelte mindre forskjeller, men
i grove trekk bekrefter Kollung det inntrykk 9renna's kartbilde
gir. Brenna's arbeide, som var diplomarbeide ved NTH, gir også
en god indikasjon på mineraliseringer i amrådet mellom Henrik-
vatn og Orrevann. For det første har han sett betydelige rust-
soner på grensen Dergakvartsitt og stratigrafisk overliggende.
Blyglans er påvist i enkelte korn. Rett SV for Orrevannet, i
de bergartene som antas omfatte kalfyllitt-serien, har han også
rapportert en rekke større og mindre rustne områder og betegnet
enkelte av disse som skjerp. Sen geokjemiske innsamling av
bekkesediment-prøver i dette området påviste også disse rust-
områdene.

Området innen kalkfyllittene mellom Renselvann og Henrikvatn
(det er lite eller intet undersøkt geofysisk), synes være
interessant ut fra et malmgeologisk synspunkt, og på bakgrunn
av den rust Brenna har sett. Det er klart at det her må legges
ned adskillig arbeid i oppfølging i marken. HEM-flygningene har
forøvrig bare i liten eller ingen utstrekning dekket kalk-
fyllitten Ne-over i dette området.
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feltet. Målingen ble utført med to separdtn joringer. flom
løpet 2 uker gjorde NGU unna en CD-mling i Penselvann-

d
'ordingspunkt ble benyttet Vihl's to største og mest lovende
røricepunkteri: 3530 x-1530 y og 3340 x - 121,11y (bilag 29).

rapport foreligger ennå ikke, men det som umiddelbart
var klart, var at de to VLE-anomaliene, vist på bilag 29,
hadde elektrisk kontakt med hverandre. Dette måtte bety at de
revnte anomalier dannet samme nivå på hver sin flanke av den
synformen som geologisk var påvist. Lederen skulle da kunne
cåvises i bunnen av synformen. Målebildet viser videre at syn-
formen har et slakt fall ned mot SV og at den samtidig vider
seg ut denne veien.

:otensialbildet som helhet er komplisert. Med elektroden i
røsken på 3530 x - 1530 y, har den lederen som ligger langs
3500 x på bilag 29, en utstrekning i CP-bildet fra 1400 y til
ca. 2000 y, hvilket er noe forskjellig Fra det inntrykk VLF-
kartet gir. Det samme gjelder bildet om man plasserer elektro-
den i 3340 x - 1260 y. Utstrekningen av denne sonen som ligger
langs 3350 x synes da å være ifølge CP-måling fra 1200 y til
ca. 1800 y, altså igjen ikke overenstemmende med det bilde VLF-
rålingene gir. Den sist nevnte sone dreier forøvrig i NV-lig
retning.

:nomalibildet tyder på en ujevn mineralisering og selv om det
er kontakt mellom mineraliseringene på synformens to flanker,
er denne kontakten ikke like god over alt. Dessuten finnes det
nok tynne mineraliseringer i feltet som er helt avslitt fra
kontakten gjennom synformen. Videre påvirkes potensialbildet av
flere sterkere ledere som også er påvist ved VLF, f.eks. lederen
mellom 2000 y og 2400 y på 3200 x. I tillegg kan det antydes at
synformens fall mot SV, blir vesentlig steilere fra profil
1550 y og vestover.

:,-2-målingenevarknapt ferdige da boringen begynte i feltet.
"ålingene var derfor ikke i noen utstrekning tolket, slik at
ie nok var til mindre hjelp enn man hadde regnet med før bor-
ngen. Dog var opplysningen o- at lederene på begge sider av
synformen hadde sammenheng, av stor betydning. Men generelt sett
rle det VLF-målingene som ble lagt til grunn for borhulls-
slasseringen.

løpet av 14 dager i august 21e det i Renselvannfeltet boret
meter, fordelt på 13 hu11. Det lengste hullet var 140 m,

-en vanligvis var hullenefra 25 til 50 meter i lengde. Boringen
gikk svært raskt, til tross =or et par maskinelle uhell.

=Esultatet av boringen var skuffende med utgangspunkt idet man
kadde håpet. Oare 2 av hullene hadde mineraliserings-mektigheter
av noen interesse, og 4 hull traff ikke mineraliseringsmektig-
'eter i det hele tatt. I de øJrige hull hadde man en minerali-
sering på noen dm. Resultatet av boringen er ført opp i tatell 5.
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T CuÇ 7n

0,29 2,45
0,54 4,14
0,42 3,62

0,00 0,00

0,14 2,96

0,21 1,91

0,42 2,41

0,42 4,23

0,94 5,78
1,18 6,89

0,06 0,44
0,61 3,53

0,02 0,00

2et

Hull nr. Lengde,

Tabell 5: Borresultater Penselvannfeltet.

Mekti
m Hullretn. Mineraliserinu -het-

4 47,33 - 45° S




5 32,15 - 45° S 22,39 - 30,42 8,03




22,39 - 23,37 0,98




26,50 - 30,42 3,92

6 70,00 - 70° 5 63,19 - 64,40 1,21

7 30,00 - 45° N




1 79,65 - 45° S 36,33 - 36,72 0,39

2 92,36 - 90° 50,47 - 51,04 0,57

3 138,75 - 450 S




13 25,37 - 45° N 5,28 - 6.02 0,74

8 40,00 - 45° S 28,65 - 29,10 0,45

9 40,00 - 450 N 6,53 - 10,05 3,52




7,37 - 10,05 2,68

10 60,00 - 450 N 23,83 - 25,65 1,82




34,80 - 35,46 0,66

12 34,95 - 450 N




11 75,65 - 650 N ?6,60 - 17,31 0,71

framgår av tabellen over, at det oare er bh 5 og bh

Profil

1500y

Profil.

1400y

Profil

1
30W

y

9 som
som fører sulfidmektigheter som er interessante. Ellers er nok
gehaltene interessante her og der; men med mektigheter på 0,3 -

_,7 m er dette lite å fare med. Videre framgår det av tabellen
at det er en sinkrik mineralisering det er snakk om, selv om det
lokalt kan opptre ganske mye kapperkis. Et malmslip fra Kihl's
røsk ved 3530 x - 1530 y, viser at det er magnetkis som dominerer
alandt sulfidene,dernest kommer sinknlende. Kopperkis finnes
uregelmessig, dernest er sett aksesorisk et fahlertsmineral.
:rafitt finnes som skyer rundt om. Eulfid-teksturen bærer alle
tegn på at mineraliseringen-er knadd og breksiert. Et fåtall ana-
lyseringer på Kihl's røskeprøver viser lite Ag og Pb (3 - 7 ppm og
50 - 250 ppm respektive), noe mer Cd (100 - 200 ppm).

-_,"aman allerede etter bh 1, 2 og 3 i profil 1400 y, fikk mye
svakere resultater enn ventet, ble det opprinnelige borprogram noe

.3	 modifisert. Det gjaldt nå å bekrefte om den mineraliserte sone var

tilstede eller ikke. P.g.a. dette siktepunktet, ble de resterende

• hull relativt korte.

2e geologiske resultater er lagt inn i vedlagte profiler. Det
viser seg at det ikke er uten vanskeligheter og spekulative an-
takelser at man får bekreftet dagkartleggingens geologiske opp-
bygning av området. net er tidligere nevnt at områdets strukturell(
mønster er komplisert. I tillegg er alle bergartene også heller
heterogene. Kalkfyllitten opptrer tLl eks. i en rekke varianter,
Ted større eller mindre mengde kalkspat, enten kruset småfoldet,
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eller som en markert båndet bergart. Dette gjør at man ved
kjerne-loggingen har vansker med å være konsekvent i arbeidet
med å bestemme de forskjellige typer. Det rr derfor vanskelig
i detalj å bestemme den stratigrafi som er oppsatt i tabell 4.
En del variasjoner som nr sett i borhullene, er av liten et
lekal utstrekning, og skulle derfor kanskje kunne slås ses.men.
Gradvise overganger opptrer ofte.

Del del av Renselsvannfeltet hvor det ble boret, er som nevnt
betraktet å være en synklinal. De tre borprofilene (bile2 30,
31) viser dette med større eller mindre tydelighet. Enklesz
er vel Forholdene i pr. 1500 y, framstilt på bilag 30. ',Jullene
ble her satt ned for å teste VLE-anomaliene på begge flarker.

Man merket seg at det var eve rust ved unomaliene på NV-eLaen.
Likeså så mnn at bergarten r sto steilt med vekslende -

90.gfall mot NV og 30. Til zross for dette, begynte minerali-
seringen i bh 9 etter 1,7 m allerede, og ble avsluttet ME:
nærmest massiv sulfidminereltsering ned mot 10 m. Fallet
eerfor flpte ut svært raskz like under dneen. På ST-siden var
det framkommet flere VLF-anomalier, sammen med uryddige rust-
soner. En av Kihl's hovedrøsker (3530 x - 1530 y) er tegnet
inn i dette profilet. Røskeresultatene viste en mineralisering
som viste seg være minst 2 m mektig, men bh 8 ga bare en ca.
0,5 m sulfidsone, selv om den i og for seg er ganske rik 'tabell
5). På bilag 30 er det antyzet at sammenhengen mellom bh og

røsk ikke er direkte.

Easert på skifrighet målt i hullene og sulfid-sonens plassering
syntes mineraliseringen å danne en grunn synform. 9ette ble
videre bekreftet med bh 10, som og'såviste at den rike minerali-
seringen i bh 9, var av svært lokal karakter. Skålen av
eralisering viser seg å ha en maksimal dybde på ca. 40 - 52 m.
Et lag kvartsrik kalkfyllitt i hengen på alle hull, synes også
å bekrefte skålformen.

Profilet som sådan synes der=or ikke ha noe malmpotensial.
Likevel burde det vel ha vært boret et hull mot det antatt dyp-
este parti av skålen.

Inn i dette profilet er også tegnet inn bh 12, som er satz på
55 m lenger mot vest. Hullet har ikke truffet mineralisering.
Dette kan komme av det forhold som er nevnt under beskrivelsen
av CP-målingene at synformens akse i dette amrådet faller steil-
ere mot vest. Likeså viser zåde VLF og SP at synformen vieer
seg ut akkurat her, noe som framkommer i målebildet ved az sonen
bøyer mot NV. Disse forhold-:ar man ikke tilstrekkelig klar over
da borhullets posisjon ble satt. En kvartsrik kalkfyllitt
dette hullet synes identisk eed den i hengen ellers i profilet,
antyder at en eventuell mineralisering burde ha vært truffet om
hullet hadde vært 10 m dypere.

Ser vi på borresultatene i profil 1400 y (bilag 31), finner vi
ganske like forhold. Dette ee det første borprofilet og caenet
som nevnt utgangspunktet for den videre boring. Hullene er her
dypere og gir derfor et bedra bilde av stratigrafien i eoe-
feltet. Planen var her å undersøke synformens SS-flanke for å
bestemme dens fall, deretter gjennom bh 3 se på NV-flanken og
bore videre til man traff een andre flankens sone. Dette 10(...,nne
man gjure fordi man ved befaring hadde konstatert at NV-Cenken
hadde et klart fall mot NV. an skulle derfor få denne mL--
eraliseringen langt opp i hullet.
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Ph 1 og bh 2 bekreftet tilstedeværelsen av den mineraliserte
sone og dens fall, men mektigheten var bare noen dm (tabell 5).
"h derimot trafr ingen mineralisering, hvorkon don NV-lige

3one eller den Sø-lige mot dypet. Hullet ondlo i mørke fyll-
itter som regnes som nest el.dsti kalkfylliLt-Formasjonen
(tabell 4). Gabbro finnes også her. Samme bergarter ser man
også nederst i bh 2.

At man ikke fikk inn mineraliseringer i hh 3, må skyldes en
sterk omfolding like under dagen av sone. Dette er bekreftet
av bh 13 som ble baret på et senere tidspunkt og resultatet er
forsøkt framstilt i bilag 31. Borhullsdataene gir grunnlag for
å tolke strukturen som en synform.
De forskjellige bergarts-enheter opptrer tydeligvis mye inn-
foldet i hverandre, samtidig som man også har de tidligere
nevnte gradvise overganger.

Det er det mineraliserte nivå som klarest definerer synformen,
den SO-re flanke noe brattere enn den NV-lige (som i profil
1500 y). Innen alle bergartsenhetene opptrer det bånd av veks-
lende, men oftest tynn mektighet, som er sandige med mye bio-
titt. I heng av mineraliseringen i bh 1 og bh 2 opptrer et
slikt bånd som også har en tett impregnasjon av magnetkis.
Denne er antagelig skyld i .:LF-anomalienpå 50-flanken. En
svært lik mineralisering finnes også på 58 m i bh 3, og det har
vært vurdert om denne kan være samme nivå. Men ved en slik
tolkning vil man få vansker med å få til en synform som den
strukturelle hovedmodell. Sulfidsonene på de to flankene må i
tilFellet meget sannsynlig være 2 forskjellige nivå, hvilket
ikke er i overenstemmelse med CP-mlålingene.Det kan også være
slik at den strukturelle modell er uendelig mye mer komplisert
enn en synform av typen som er beskrevet i profilene. Man velger
derfor å anta at magnetkis-mineraliseringen i bh 3 tilhører et
annet nivå enn den i bh 1 og bh 2.

Et forhold som må nevnes, er at gabbro opptrer i de dypere
partier av både bh 2 og bh 3, og da sammen med mørke fyllitter
med enkelte kvartsskifer-bånd. Tidligere er gabbro bare beskrevet
fra den yngre kvartsrike kalkfyllitt og den kalkrike kalkfyllitt.
Bergartene man har på dypet her må karakteriseres å høre til de
eldre deler av kalkfyllittformasjoner (tabell 4). Interkalert i
disse mørke fyllitter, finnes også en del kvartsrike varianter,
samt en del tynne bånd som har Blåsjøfyllittens karaktertrekk.
Sammen med disse finnes noe som tydeligvis må være tufftil-
blandinger. Dette er bekreftet under mikroskop og samme forhold
er beskrevet av G. Nilson (1964) i Sverige. Gabbro har altså
videre stratigrafisk utbredelse enn antatt.

Disse data skulle bekrefte at stratigrafien her ligger med rett
vei opp, de eldste bergarter nederst. I større skala skulle man
derfor i dette området ligge i en svak nedfoldning av den store,
mot syd overfoldete antiklinal, som tidligere er nevnt. Etørste
dyp av det mineraliserte nivå i synformen er ca. 60 m.

I pr. 1300 y (bilag 31) må man bare postulere synformen fordi
bordata er så uensartet. På NV-flanken må det være en omfoldning
og svak overfolding på samme måte som skissert i de to andre
profiler. Noe annet kan ikke forklare at vi ikke har spor av
mineralisering i bh 6. At mineraliseringen er så mektig i nh 5,
må henge sammen med konsentrering i et foldekne.
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',H-flankener meget diffus. T dagen ser en 2 - 3 tynne rustsoner.
nen største er tegnet opp mnd sitt fall. Feolovjieni bh 4 og
bh 7 er meget forskjellig. har ingen anomalier på

denne flanke i dette området. Derimot kan UP-målingen tyde på
at mineraliseringen fra 1400 y til 1300 y har dreiet retning
3400 x. VLF-anomaliene og rusten i den forbindelse må derfor
representere en småfoldet og avreven del av dPn mineraliserte
sone. Denne småfolding må foregå like under dagen Fordi den ikke
er støtt på i hullene. Hovedsynformen mn da ligge på NV-siden av
bh 4 som indikert i profil 1300 y. Dypet her ned til minerali-
seringen er neppe mer enn 30 m.

Mørke og mer kvartsrike Fyllitter finnes også i dette profilet,
selv om det ikke er lett å tolke i hvilke enheter de tilhører.
"sJikkerter det at man nok har enkelte tynne bånd av Blåsjøfyllitt-
katakter. Dessuten finnes i bh 6 tynne mineraliseringer av magnet-
kis med biotitt som tidligere beskrevet. lette er en type som
nok opptrer i flere nivå.

Mot vest i borfeltet hadde man en VLF-indikasjon som man også
ønsket å undersøke. Denne skulle ligge på et dyp av ca. 50 m.
Bergartene sto ganske steilt i området, og det var noe vanskelig
å plassere hullet på hengsiden av den antatte sonen. Snitt
gjennom borhullet er vist i bilag 30.

I motsetning til de andre hullene starter dette i eldre berg-
arter av Nordligruppen. Dette er sure og basiske vulkanitter, -

vesentlig keratofyrer. De øverste 10 m av hullet består av disse,
men det finnes innfoldet tynne fliser av materiale som nok
hører til kalkfyllitt-formasjonen..Videre 25 m nedover i hullet
følger en mørk, båndet fyllitt, dels kalkrik, som delvis kan gå
over til kvartsskifer, og som fører litt grafitt. Sette er
identiske enheter med de bergarter man så i bl.a. bh 3 og bh 4,
og hører, altså til kalkfyllitt-formasjonen. Interkalerter også
tildels brede bånd av typisk Blåsjøfyllitt. Det synes altså her
være en invertert, normal lagfølge, i motsetning til den ovenfor
beskrevne del av borfeltet. Men med tilsynelatende gradvis over-
gang fra enheten med kvartsskifer og mørke fyllitter, kommer så
en gråhvit kvartsitt, svakt benket og med noe glimmermateriale.
Dette er en typisk Dergafjell-kvartsitt. Den er bare 4 m mektig.
Under denne kommer en kvartsrik kalkfyllitt med filler av mørk
fyllitt. Denne sonen er sterkt tektonisk påvirket med utgnidde
fragmenter og knadde bergarter. Under denne igjen følger så
vanlige kalkfyllitter.

For at kvartsitt skal kunne-passes inn i lagfølgen, må man ha et
tektonisk brudd både i heng og ligg av den. I ligg er det ingen
vansker med å finne bruddet. I heng var man først inne på tanken
at fyllittene tilhørte Namsengruppen og derfor representerte en
normal følge over kvartsitten og opp til Nordli-gruppen. Men
Namsen-gruppen har glimmerskifre, hvilket ikke er sett. 1et an-
tas derfor at en tektonisk grense også finnes i hengen.

Av profil 2200 y framgår det at man har en fin mineralisering i
keratofyren og i den øvre del av den mørke fyllitten. Dette er
en magnetkis-impregnasjon, fulgt av biotitt, men helt fri for
tungmetaller. VLF-anomalien viser seg falle sammen med en rusten
keratofyr i dagen. Denne rustsonen må være den samme som øverst
i bh 11.

Under kvartsitten, finner man også en meget svak impregnasjon av
magnetkis i kalkfyllitt. Et og annet koppkiskorn kan sees, men
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Anomali-årsaken er funnet og analyse av rustsonen n
bergarter, viser at det ikke finnes tungmetaller.
ingen økonomisk interesse. Når det njnlder et par Yl.
ca. 100 m mot S, viser spredte bldtninger at også fr
knyttet til tilsvarende, idet vesentligste grafittf..1n— ;-
arter.

Ved Kjærrnes, hadde NGU ved rekognoserende VLF-måling i 195,
påvist flere anomalier. Arsaken til de fleste ale F-J5tslått,
men en sto igjen. Denne ble undersøkt i pr. 200 C, Først det-
aljert med VLF-måling og med to stasjoner. Disse ble sammen-
lignet med NGU's målinger. Rilag 32 viser en meget klar anomali
som tyder på en dårlig, til moderat leder i ikke ledende om-
givelser. Selv om NOU's måling har litt lengere avstand mellom
målepunktene, tyder våre målinger på at Paulsens instrument
i'dette tilfellet markerer anomalien bedre, spesielt imaginær-
komponenten. De to stasjonene gir identiske resultater.

Anomalien ble lokalisert på 476 N. Den er overdekket og i foten
av en løsmasse(?)-rygg. APEX ble benyttet til den mest eksakte
lokalisering i pr. 211 Ø - 480 N. Det ble forsøkt røsket og man
kom ned 1 m, men røsken fyltes raskt med vann. En sonderstang
ble kjørt ytterligere 1 m ned i bunnen av røsken.
Anomalisonen ble kartlagt med APEX og det synes som anomaliens
maksimums-verdier er konsentrert langs foten av ryggen. Her går
det tydelig et vannførende søkk og det er ikke umulig at anomalien
skyldes dette vannførende draget. Samme anomali ca. 200 m mot V,
ligger under dyrket mark, så her kan ikke samme forklaring gis.
Man må forsøke Pinne et bedre egnet røskepunkt og foreta maskinell
røsking.

Også på NØ-siden av Renselvann, foretok NGU i 1975 rekognoserende
VLF-målinger i 4 profiler og ganske markerte anomalier framkom.
I profil 0 ØV skulle anomalisonen krysse en bekk, og dette ble da
utvalgt til å undersøke anomalien.

VLF ble målt i profilet med to stasjoner for å sammenligne med
NGU's målinger og resultatet er vist i bilag 33. Her er anomaliene
helt ens. NGU's kanskje noe mer markert. Anomalien synes være
forårsaket av en ganske god leder. Med APEX ble lederen lokalisert
til 308 N. I strøkretningen 30 m mot 0 finnes en klar rustsone i
bekken som mulig er samme nivå. Også i pr. 0 DV - 330 N ble
lokalisert en APEX-anomali.Alle tre punkter ble røsket.

I bekken finnes rustsonen knyttet til en benk av lys, foliert
keratofyr med amfibolnåler, og ellers virker bergartene pyro-
klastiske. i!,rsaktil rust er magnetkis med enkelte kopperkis-
korn. ren mineraliseringen er tynn, og alanlyser viser bare
0,02 c.;Cu og 0,00 ;foZn.

I 308 N ble avdekket en tynncåndet tuffittisk pergart med bio-
titt, hornblende-nåler og litt grafitt. Det hele er småfoldet og
fører en varierende, men svak impregnasjon av svovel-, magnet-
og kopperkis. Analyser viser at det heller ikke ner er interessanti
gehalter (0,04 % Cu og 0,00 % Zn), selv om analyseprøvene repre-
senterer de rikeste stuffer. Mellom tuffbåndingen er det litt
bredere keratofyriske lag, men disse fører bare svovelkis.

I 330 N består bergarten av kvarts/feltspat, antakelig kerato-
fyrisk. Litt grafitt er tilsteoe. Den er mineralisert med magnet-
og svovelkis, og analyser viser ingen tungmetaller.

nevnt er området kartlagt av Kollung og anomalien befinner seg
tydeligvis i Nordligruppen. "eningen var å måle videre mot øst og
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inn i kalkfyllittene, men det ble ikke tid til dette. På et
senere tidspunkt m min forsøke å gjennomrørn en slik måling.

På strekningen Renselsvann i øst, til Krokvann i NV, ble en
fekke helikopteranomalier undersøkt med VLF på bakken for å
finne anomaliårsaken. Det finnes et utall HEM-anomalier på
denne strekningen, og man prioriterte i første omgang de man
antok hadde tilknytning til kalkfyllitt-formasjonen, samt
noen som så interessant ut i Huddingdalsgruppen.

Den mest omfattende oppfølgingen ble foretatt i Storbekktjønn-
feltet (bilag 2), hvor man finner fortykninger i forbindelse
med mindre omfoldninger i kalkfyllitten. Feltet er ca. 3,5 km
langt. Flere ledende drag er funnet med VLF, APEX gir generelt
sett svake anomalier.

Det er ikke funnet kismineraliseringer, men det ble ofte funnet
grafittholdige kalkfyllittblotninger, altså i den nedre del av
kalkfyllittformasjonen. I feltets vestlige del er det relativt
godt med blotninger. I den østre del er det behov for røsking
på flere av anomaliene, selv om helhets-inntrykket er at det
synes lite sannsynlig å være kismineraliseringer her.

Videre mot vest ble det målt dels på geologiske indikasjoner
uten HEM-anomalier, dels på HEM-anomalier. Flere ledende soner
er påtruffet, man alle er tildels sterkt overdekket samtidig
som de ikke alltid gir et positivt inntrykk. I tillegg er det
fåstslått HEY-indikasjon aver et reingjerde og en nedgravd
telefonkabel.

Ved Skånali er det påvist flere ledende soner. På disse er det
flere steder konstatert grafittførende kalkfyllitt ved sterke
APEX-anomalier. Det finnes også anomalier som er tilknyttet
Nordligruppen og som sannsynligvis skyldes grafitt og/eller
magnetkis.

Nordover mot Krokvann viser målingene at anomalien stort sett
skyldes grafittlag i Ranserfyllitt. Nord for vannet ble det
konstatert en svovelkis-impregnasjon i keratofyr fra Nordli-
gruppen på en APEX-anomali.

Ved 50-enden av Renselvann ble det målt på en HEM-anomali på
grensen kalkfyllitt/grønnsten. Anomalibildet fra VLE-målingen
gir to markerte ledende drag. Området er overdekket og det er
ikke røsket, og man kjenner derfor ikke anomaliårsaken.
GlimmerskiPer finnes like i nærheten. Dette kombinert med at
lederne har en sammenhengende utstrekning over minimum 600 m,
med et relativt uforandret anomalibilde, tyder på at det kan
skyldes graffttholdige lag. 1en området må undersøkes videre
før det avskrives.

I det hele har anomalioppfølgingen langs Huddingsdalen ikke
gitt særlig positive nye ting. Det er klart at det gjenstår
atskillig rasking, men denne vil være vanskelig. Enkelte steder
vil myroverdekning sikkert gjøre at heller ikke maskinell
røsking vil lykkes.

De anomaliårsaker som hittil er påvist, er grafitt-horisonter
samt en sone med sulfidimpregnasjon helt blottet for tung-
metaller.
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her fmrt til den sterke vekslineen av bermirten. Aksen ligger
TIV-NNV med aksefall mot NV. E'ensenere r2-folding har pfc'_:-
virket feltet sterkt og har akse.

'lineraliseringereller rustsoner finnrs flere steder, spesielt
mbt vest, men de som har sin opprinnelse i grafitthorisonter
or dominerende. Sonene er sjelden utholdende og finnes som
korte linser i grønnsten. Oftest består sonene av pyritt og
magnetkis, men kopperkis er cåvist, spesielt i Borvasselv skjerp,
men også andre steder lenger vest. I Liminodalen er det sett
kooperkis i et område hvor man har markerte geokjemiske hekke-
sedimentanomalier, og dette området må derfor undersøkes.

:omagrønnstenens fortsettelse synes å skille seg ut som et
interessant malmletingsnivå. [Jetkonstateres at Joma-malm ligger
hvor grønnstenen har stor maktighet. Ut fra dette synes området
syd for Gåsvann å skille se; ut. Det er forøvrig her (som ved
:ama) funnet en mindre sepertinittkropp.

Yollung besøkte også i 1976, kort Mariafjell-området. Han kon-
staterte her at Cjersvikgrønnstenen sammen med Kirmagrønnstenen,
danner store isoklinale folder.

Han foretok også en del undersøkelser av Liminggruppen mellom
Tunnsjøen og Limingen. Roberts har kartlagt her, men man har
stadig ikke fått noen rapport fra ham. Hans klare konklusjoner
var likevel at den grønnsten som der opptrer, tilhører Liming-
gruppen. Kollung, derimot, konkluderer med at grønnstenen til-
hører Gjersvikgruppen. Dette kommer han frem til etter at han på
cegge sider av den finner Liminggruppen's eldre bergarter nærmest.

Som et ledd i utprøvingen av vår VLF (type Paulsen), ble det målt
på bakken langs Joma's vestflanke. Her var tidligere målt med
TURAM og man ville sammenlicne disse resultater med VLF-målingen.
Samtidig ville man kontrollere de forskjellige stasjoners respons
på anomalien. Tidligere er mgså et av de aktuelle profiler målt
med NSU's VLF-instrument oc man ville derfor også få sammen-
ligning mot et annet instrument.

Resultatet av VLF-målingene viser utmerket overenstemmelse med
- URAM-målingen på begge de aktuelle stasjoner (NAA, GYD). Det
skal kanskje hemerkes at det burde være slik ved en massiv og
godt ledende malm som Joma-malmen. De to stasjonene gir nesten
identiske resultater, om enn av noe forskjellig størrelsesorden.

":årdet gjelder sammenlignin;en med NCU's instrument, er det
kommet en ny strømførende køtel i området, slik at man ikke kan
sammenligne hele profilet. ven likevel kan det slås fast at man
får de samme anomalier på begge instrumenter.
vonklusjonen på målingen blir at Paulsens instrument er fulltpå
nøyde med NCU's. Valg av sendestasjon innen et område bør
Jelges med omhu for å få fram de tydeligste indikasjoner.
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Pråprogrammet for 1976, sto også merking av de mutingsområder
som gjennsto fra året før. 3 mann, som ble ledet av en student
med tekniker-utdannelse, foretok merkinger i tidsrommet 28. juni
- 20.august.

Tilsammen ble 117 mutingsområder merket. De praktiske gjennom-
føringer ble gjort slik at de ble inndelt i felter:

Lierne med Musutangen og Løvsjøli; Skorovas-området med Hausen,
Lille Tromselv, Grøndalsfoss og Estre Lillefjell; Gjersvik-
området med Kirma-Bjørkvatnet, Rørvatnet og Mariafjell; rundt
Gåsvatn/Borvatn med Borvatn, Gåsvatn 1-7, Gåsvatn 8-17 og
Gåsvatn 18-27.

Stikkprøver i marken og kontroll av mnebøker, viser at mutings-
områdene er riktig utsatt. Områdene er også plottet inn på nye
1:50.000-kart. Bare et sted er det funnet feil. I Kirma-Bjørk-
vatnet-feltet mangler en bolt i området S for Bjørkvatnet.
Dette må rettes opp i 1977.

Det viser seg relativt lett å finne igjen de fleste bolter i
terrenget når man tar utgangspunkt i plotting på nye 1:50.000-
kart. Det er også funnet et par bolter der merkestripset er borte.
Disse ligger slik til at det neppe er gjort av mennesker. Det
er mere trolig dyr som har skrapet dem vekk.

Ved utgangen januar 1977 hadde man fått tilsendt alle mutings-
brev fra Bergmesteren.
Med Staten's representant Svinndal, ble det høsten -76 holdt et
møte om ytterligere sløyfing av uaktuelle mutingsområder. Man
kom fram til at 10 områder i Renselvannfeltet kunne sløyfes.
Forøvrig ingen endringer. Vi har derfor i 1977 459 nye mutings-
områder, hvorav 160 ligger utenfor Grong Gruber A/S' konsesjons-
område og skal betales avgift for.
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D'etble etter 1975-sesongen fastslått at den regionale kart-
legging var bragt til ende, selv om enkelte "hvite" flekker
gjennstår, spesielt innen intrusivene. I 1976 hadde derfor
kartleggingen preg av å være dels detaljerende, dels mer semi-
detaljerende. Noen mindre regionale utfyllinger er gjort i
tilknytning til det eksisterende kartverk, samt korrigeringer
til dette er utført.

Yollung som har ledet den geologiske delen, har gjennom de
arbeid som er utført, fått hedre klarhet i de geologiske for-
hold generelt, idet han har oppklart enkelte vansker i strati-
grafien flere steder. Hans arbeider synes å bekrefte den stra-
tigrafiske-tektoniske modell han lanserte i -75, med en østre
og en vestre utvikling. Stratigrafisk synes de fleste spørsmål
løst, med ett unntak. Dette er Brakkfjellskiferens plassering,
som både har mulighet til å høre med i det vestre og østre
dekket. De stor-tektoniske forhold synes også klarlagt, men
går man ned i dimensjoner er det noen flere uløste problemer.

Uansett hvilken geologisk enhet man er i i Grongfeltet, viser
det seg at det er de vulkanske bergarter som fører de minerali-
seringer som er av interesse. Fra tidligere vet vi at Gjersvik
og Skorovas ligger i Gjervikgruppen, kanskje svært nært samme
nivå. Visletten synes også ligge nært dette samme nivå.
Skiftesmyr-malmen er ved analogi 6gså plassert i bergarter av
Gjersvik-gruppetype, men her synes likevel mineraliseringen
ligge i et stratigrafisk lavere nivå enn ellers i Gjersvik-
gruppen.

I r!ordligruppenfører også de vulkanske cergarter sulfider,
selv om man ennå ikke har påvist interessante mineraliseringer
her. Løvsjøli er forsåvidt den type forekomst man kan vente.

Vulkanittene i Røyrvik-gruppen fører Joma-forekomsteh. Disses
utbredelse både mot vest og syd er kartlagt og gir grunnlag for
en stratigrafisk begrenset Prospektering. Det er allerede i de
nevnte områder påtruffet sulfid-mineralisering, men den ooptrer
dels i veksel med rustne grafittskifre og er derfor vanskelig å
følge opp.

uddingsdalgruppens vulkani.tterer den gruppe det hittil ikke
er funnet større forekomster i i Norge, men her er lokalisert
Btekenjokk. Det burde derfor også legges vekt på undersøkelse av
denne. Dette vanskeliggjøres i midlertid fordi den opptrer i
ganske tett veksel med grafittiske fyllitter.

(alkfyllittformasjoner, nederst i Huddingsdalgruppen, er den
eneste sedimentære formasjon det hittil er funnet mineralisering
av betydning i. Etter -75-sesongen hadde man håp om at den kunne
utvikle seg til å bli meget viktig i den videre prospektering.
Kartlegging og måling i 1976 har imidlertid ikke kunnet forsterke
dette inntrykket. Det er ikke påvist noen form for mineralisering
i de kalkfyllitter som ble kartlagt i -76. Det skal dog her sies
at det var delvis en meget grov dekning av bergarter, slik at man
ennå ikke kan gi bergarten en meningsfylt konklusjon med hensyn
på dens mineraliseringsmuligheter. Det vi vet er at Brenna (1966)
videre mot NC har sett sulfider i bergarter som må tilhøre
formasjonen. Derfor synes det ennå mulig å finne tilsvarerce
feller beare) felter som Renselvannfeltet.
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Karakteristisk for mineraliseringene idet meste av Grongfeltet
er også at de opptrer i forbindelse med sure. gjerne pyroklas-
tiske bergarter. Til og med 3oma viser tuffer og keratofyr på
hengsiden, noe som er vanskelig å se i dagen.
Dienengelske gruppen ved Skorovas mener at de sure pyroklaster,
som opptrer i adskilte felter, godt kan være av samme tid, men
ha sin opprinnelse i forskjellig vulkansentre. Sammen med disse
sure bergarter er det alltid sulfider i større eller mindre
grad.

Man bør derfor i den videre prospektering legge stor vekt på
områder med sure vulkanitter. Dette ble gjort i Skiftesmyr og
vestover. Her står ennå igjen å følge opp ytberligere mot vest.

Det finnes et utall HEM-anomalier etter målingen i 1974, spesielt
langs Huddingsdalen ag i Lierne. Rare et fåtall av disse ble fulgt
opp på bakken. Ialt oppfølgin;sarbeid er den store vanskeligheten
overdekket. I 1976 ble det røsket lite, mindre enn ønskelig.
:ngen av de anomalier som ble settpå viste interessante egen-
skaper. Stort sett fikk man registrert grafitt. Svovelkis kan
opptre sammen med grafitt. På &-tanomali fant man en ren svovel-
kis-impregnasjon i Nordligruppen.

Av de registreringer som kom frem under målingene, er det at-
skillige som må røskes på i 197s. Det er på forhånden gitt at en
vesentlig del av røskene vil gi grafitt selv om man er i de
prioriterte bergartsnivå (vulkanitter, kalkfyllitter).

=v øvrige bakkemålinger viser disse et behov for røskearbeider
SV for Gaizeren og syd for Cu/Mo-acomaliene i Fremstfjell. I det
siste området er det rustne, og sure bergarter. Dette feltet som
omf2ttes av det geokjemiske samarbeidsprosjekt vi hadde med NGU i
1975, er ennå ikke rapportert, men en rapport ventes iløpet av
våren 1977.

7åre bakkemålinger tyder ellers på at Gjersviktjern-minerali-
seringer foreløpig har bortfalt som oppfølgingsobjekt for tyngere
geofysikk.

NGU's geofysiske målinger i feltet, har dreiet seg om en detalj-
kartlegging av kjente mineraliseringer, eventuelt også som an
statte til det etterfølgende baropplegg. Finnbur Grube og Nord-
;:angenhar liten utvidelse langs fallet ser det ut til. Noe
bilsvarende kan konkluderes ned langs strøket, men Nordgangen er
noe mer usikker her da det er zing som tyder på svak anomali at-
skillig mot øst for skjerpet. ien forkastning som går gjennom
feltet,synes ikke å dele forekomstene med en del på hver side.
vålingene kan i alle fall ikke spore dette.

I senselvannfeltet, viser SP-målingene klart at de to ledende
soner man på forhånden kjente til, har sammenheng med hverandre
gjennom en grunn skål. Dette er senere bekreftet med boringer.
Målingene gir inntrykk av en vestlig utbredelse, men i denne ret-
ning faller sonen brattere mot dypet og det blir vanskelig å tolke
måleresultatene. Man har derfor en følelse av at feltet burde
vært undersøkt noe mot vest, før det definitivt ble avskrevet.
3 å Visletten er det også utført GP-måling. De to jordingene ga
ganske like resultater, noe som tyder på at det også her er en
viss kontakt mellom de to ledende soner. Den tredje sone virker
også delvis inn på målebildet. Som helhet synes målebildet være
ganske komplisert, og dette kombinert med at man ikke hadde noen
komrentarer til målingen, gjorde at man ikke fikk benyttet disse
målingene i særlig grad i forzindelse med den innledende boring.
Ysn målebildet gir oss opplysninger om at man har store impreg-
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ovordekning hindret dette. Det er de best ledende partier som
ikke er gjennomboret. Forekomsten er heller ikke testet særlig
mot dypet langs fullet. Den er videre "Ipenmot vust hvor man
antagelig får stigende overfjell.

H.visman antar en jevn gehalt og mekighet langs de første 100
meter langs fallet, synes malmberegning på de to sonene å indi-
kere en malmtonnasje på i overkant av 1 mill, tonn på disse
100 meter. Cehalten på denne tonnasjen er 0,68 % Cu og 2,40 % Zn.

3et er mange usikkerheter i det opoborete bildet og de antydete
tonnasjer og gehalter må tas med forbehold. Men det er åpenbart
at Visletten framviser visse muligheter som gjør at man bør
sette mye inn på en skikkelig oppboring, både langs strøket og
mot dypet. Cehaltene er ikke så imponerende, men omgjort i
metallverdi, er malmverdien i samme størrelsesorden som Skiftes-
my'r,selv om den her varierer mye mer. Det ansees som mulig at
tonnasjen kan være i samme størrelsesorden som Skiftesmyr. For
å få klarlagt disse parametre, er en intensiv oppboring den mest
hensiktsmessige oppfølgelsesmetode.

Nutingene er nå alle merket,og Bergmesteren har fått melding om
dette. Alle mutingsbrev er mottatt. 10 av de opprinnelige mutings-
områder er ikke fornyet for 1977. For de eldre mutinger som ikke
er dekket av nye, er det innvilget en forlengelse av håndgivel-
sestiden på 2 år fram til august 1978.

1
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